

## PREGÃO ELETRÔNICO



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico Nº 00035/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 00.339.246/0001-92 - LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 ÁLCOOL ETÍLICO	Frasco 100,00 ML	2000	R\$ 1,1500	R\$ 2.300,0000
<b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> VIC PHARMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool 70% líquido. Frasco com 100 ml. MS: RDC 199				
487 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Caixa 100,00 UN	1500	R\$ 10,1500	R\$ 15.225,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de VINIL para procedimento, não estéril, sem pó (sem talco), ambidestra, tamanho G. Caixa c/100 unidades. MS: 10330669090				

**Total do Fornecedor: R\$ 17.525,0000**

## 00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
533 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 14,3000	R\$ 715,0000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> ABC 0173				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCA ANATOMICA DISSECACAO 18 CM. - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0173 - Reg.MS: 10304850059				
540 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 22,6100	R\$ 1.130,5000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> 0654				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCA CUSHING C/ DENTE 18 CM. 1 X 2 USO GERAL - Marca: Abc - N.Comercial: 0654 - Reg.MS: 10304850053				
541 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 23,3200	R\$ 699,6000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> ABC 0653				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCA CUSHING C/ SERRILHA 18 CM. USO GERAL - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0653 - Reg.MS: 10304850059				
542 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 25,1400	R\$ 754,2000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> 0654				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCA CUSHING RETA C/ DENTE 18CM. - Marca: Abc - N.Comercial: 0654 - Reg.MS: 10304850053				
543 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 24,2800	R\$ 728,4000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> ABC 0653				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCA CUSHING RETA C/ SERRILHA 18 CM. - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0653 - Reg.MS: 10304850059				
544 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	100	R\$ 10,2800	R\$ 1.028,0000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> ABC 0652				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCA DENTE DE RATO CURVA 10,5 CM - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0652 - Reg.MS: 10304850059				
546 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 40,8400	R\$ 2.042,0000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> ABC 0667				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCA FOERSTER CURVA P/ CURATIVO 16 CM. - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0667 - Reg.MS: 10304850055				
547 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 49,9900	R\$ 1.499,7000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> ABC 0217				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCA FOERSTER CURVA P/ CURATIVO 18 CM. - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0217 - Reg.MS: 10304850055				
548 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 41,1400	R\$ 1.234,2000
<b>Marca:</b> Abc <b>Fabricante:</b> Abc <b>Modelo / Versão:</b> ABC 0667				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA FOERSTER RETA P/ CURATIVO 16 CM. - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0667 - Reg.MS: 10304850055

549 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 48,6300	R\$ 1.458,9000
---------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Abc

**Fabricante:** Abc

**Modelo / Versão:** ABC 0216

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA FOERSTER RETA P/ CURATIVO 18CM. - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0216 - Reg.MS: 10304850055

553 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 31,3500	R\$ 1.567,5000
---------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Abc

**Fabricante:** Abc

**Modelo / Versão:** ABC 0238

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA KOCHER CURVA C/ DENTE HEMOSTATICA 16 CM - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0238 - Reg.MS: 10304850055

575 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 22,8900	R\$ 2.289,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Cassiflex

**Fabricante:** Cassiflex

**Modelo / Versão:** Cassiflex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE INFANTIL - Marca: Cassiflex - N.Comercial: Cassiflex - Reg.MS: 81454660004

609 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Frasco 38,00 G	500	R\$ 10,1200	R\$ 5.060,0000
--------------------------	----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** AAF DO BRASIL

**Fabricante:** AAF DO BRASIL

**Modelo / Versão:** AAF DO BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESTAURADOR INTERMEDIARIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL PO 38 GRAMAS. - Marca: AAF DO BRASIL - N.Comercial: AAF DO BRASIL - Reg.MS: 80432410036

616 CLOREXIDINA DIGLUCONATO	Frasco 100,00 ML	300	R\$ 9,3200	R\$ 2.796,0000
-----------------------------	------------------	-----	------------	----------------

**Marca:** Vic Pharma

**Fabricante:** Vic Pharma

**Modelo / Versão:** VIC PHARMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO A BASE DE DIGLUCONATO 2%. FRASCO COM 100 ML - Marca: Vic Pharma - N.Comercial: VIC PHARMA - Reg.MS: RDC199/2006

627 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 3,5900	R\$ 179,5000
--	-----------------	----	------------	--------------

**Marca:** Luplast

**Fabricante:** Luplast

**Modelo / Versão:** LUPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOBRELUVAS PLASTICA C/100 - Marca: Luplast - N.Comercial: LUPLAST - Reg.MS: 81514749002

647 TESOURA	Unidade	50	R\$ 35,2700	R\$ 1.763,5000
-------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Abc

**Fabricante:** Abc

**Modelo / Versão:** ABC 0329

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA MAYO STILE CURVA 17 CM. - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0329 - Reg.MS: 10304850053

652 TESOURA	Unidade	100	R\$ 51,6200	R\$ 5.162,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Abc

**Fabricante:** Abc

**Modelo / Versão:** ABC 0325

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA PARA BANDAGEM 20 CM LISTER - Marca: Abc - N.Comercial: ABC 0325 - Reg.MS: 10304850053

**Total do Fornecedor: R\$ 30.108,0000**

**01.122.234/0001-74 - IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
210 FIO DE SUTURA	Unidade	100	R\$ 80,4000	R\$ 8.040,0000

**Marca:** Covidien

**Fabricante:** Polysuture

**Modelo / Versão:** Código CS23130

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura Catgut simples (Plain Gut) 3-0 75cm ag 1/2 circ cil 2,0cm. Marca Covidien/ Fabricante: Polysuture Ind. Com. Ltda - Brasil. RMS 80052020058 cx c 24 envelopes. Código CS23130

212 CERA PARA OSSO	Envelope 2,50 G	50	R\$ 191,0000	R\$ 9.550,0000
--------------------	-----------------	----	--------------	----------------

**Marca:** Covidien

**Fabricante:** Polysuture

**Modelo / Versão:** Código CO1000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hemostático cirúrgico Cera para osso (Bone Wax) 2,5g formato tablete. Marca Covidien/ Fabricante: Polysuture Ind. Com. Ltda - Brasil. RMS 80052020074 cx 12 envelopes. Código CO1000

**Total do Fornecedor: R\$ 17.590,0000**

**02.136.854/0001-25 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 17,5200	R\$ 876,0000

**Marca:** COOPERFLEX

**Fabricante:** COOPERFLEX

**Modelo / Versão:** COOPERFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alavanca Heinderbrink N°1 (adulto) aço inox Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX

78 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 6,9500	R\$ 347,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** MEDIN

**Fabricante:** MK LIFE

**Modelo / Versão:** MEDIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca carbide p/ peça de mão 701 C Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE

79 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 6,9500	R\$ 347,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** MEDIN

**Fabricante:** MK LIFE

**Modelo / Versão:** MEDIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca carbide p/ peça de mão 702 C Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE

96 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 7,6000	R\$ 380,0000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** MEDIN

<b>Fabricante:</b> MK LIFE				
<b>Modelo / Versão:</b> MEDIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca cônica denteada longa n. ° 701C – PM. Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE				
97 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 7,6000	R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> MEDIN				
<b>Fabricante:</b> MK LIFE				
<b>Modelo / Versão:</b> MEDIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca cônica denteada longa n. ° 702C – PM. Marca e/ou modelo: MEDIN Fabricante: MK LIFE				
107 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 45,8900	R\$ 1.376,7000
<b>Marca:</b> WILCOS				
<b>Fabricante:</b> WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de Tungstênio n. ° 7220.060 Marca e/ou modelo: WILCOS Fabricante: WILCOS				
112 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 6,9400	R\$ 2.082,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT				
<b>Fabricante:</b> 3R				
<b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada cônica n. ° 710 (grossa) – PM Marca e/ou modelo: MICRODONT Fabricante: 3R				
175 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 45,8900	R\$ 2.294,5000
<b>Marca:</b> WILCOS				
<b>Fabricante:</b> WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Minicut carboneto de tungstênio PM, 0251 n. ° 1516 Marca e/ou modelo: WILCOS Fabricante: WILCOS				
178 BROQUEIRO	Unidade	200	R\$ 11,2600	R\$ 2.252,0000
<b>Marca:</b> BRAG				
<b>Fabricante:</b> BRAG				
<b>Modelo / Versão:</b> BRAG				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broqueiro misto 21 furos Marca e/ou modelo: BRAG Fabricante: BRAG				
185 CAIXA INSTRUMENTAL	Unidade	50	R\$ 100,7000	R\$ 5.035,0000
<b>Marca:</b> FAMA				
<b>Fabricante:</b> FAMA				
<b>Modelo / Versão:</b> FAMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa para esterilização perfurada em inox com tampa 28x14x6 cm Marca e/ou modelo: FAMA Fabricante: FAMA				
200 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	100	R\$ 5,8200	R\$ 582,0000
<b>Marca:</b> COOPERFLEX				
<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> COOPERFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcador Ward n. ° 06 Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX				
203 PROTETOR CLÍNICO ODONTOLÓGICO	Embalagem 100,00 UN	50	R\$ 15,8500	R\$ 792,5000
<b>Marca:</b> A&G				
<b>Fabricante:</b> A&G				
<b>Modelo / Versão:</b> A&G				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa em plástico, descartável para seringa tríplice, caixa c/ 100 unidades Marca e/ou modelo: A&G Fabricante: A&G				
205 AMÁLGAMA	Cápsula 1,00 DOSE(S)	300	R\$ 90,2500	R\$ 27.075,0000
<b>Marca:</b> GS 80 - 2 PORÇÕES				
<b>Fabricante:</b> SDI				
<b>Modelo / Versão:</b> GS 80 - 2 PORÇÕES				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Cápsulas de amalgama, composta de 28,7% cobre, 31,3 % estanho, 40 % prata e 47,9% mercúrio. 02 porção cartucho com 50 cápsulas" Marca e/ou modelo: GS 80 - 2 PORÇÕES Fabricante: SDI				
224 CINZEL - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 19,4000	R\$ 970,0000
<b>Marca:</b> COOPERFLEX				
<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> COOPERFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinzel para osso tipo Ochsenbein n. ° 03 Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX				
225 CINZEL - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 19,4000	R\$ 970,0000
<b>Marca:</b> COOPERFLEX				
<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> COOPERFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinzel para osso tipo Ochsenbein, micro n. ° 01 Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX				
226 CINZEL - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 19,4000	R\$ 970,0000
<b>Marca:</b> COOPERFLEX				
<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> COOPERFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinzel para osso tipo Ochsenbein, micro n. ° 02 Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX				
253 COMPASSO ODONTOLÓGICO	Unidade	150	R\$ 26,0000	R\$ 3.900,0000
<b>Marca:</b> JON				
<b>Fabricante:</b> JON				
<b>Modelo / Versão:</b> JON				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compasso/Réguia de Willis em aço inox, autoclavável Marca e/ou modelo: JON Fabricante: JON				
290 CUNHA ODONTOLÓGICA	Caixa 100,00 UN	200	R\$ 6,9200	R\$ 1.384,0000
<b>Marca:</b> PHARMAINOX				
<b>Fabricante:</b> PHARMAINOX				
<b>Modelo / Versão:</b> PHARMAINOX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cunha odonto de madeira, anatômica, para espaço interdental, acondicionada em caixas c/ 100 un. Marca e/ou modelo: PHARMAINOX Fabricante: PHARMAINOX				
314 DISCO - USO ODONTOLOGIA	Unidade	100	R\$ 10,8700	R\$ 1.087,0000
<b>Marca:</b> DENTORIUM				
<b>Fabricante:</b> LABORDENTAL				
<b>Modelo / Versão:</b> DENTORIUM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Disco de Carboril (Carburundum) diâmetro aproximado de 22,2mm x 0,6mm (CINZA) c/ 10 unidades" Marca e/ou modelo: DENTORIUM Fabricante: LABORDENTAL				

315 DISCO - USO ODONTOLOGIA	Unidade	100	R\$ 27,5700	R\$ 2.757,0000
<b>Marca:</b> Diamond Flex				
<b>Fabricante:</b> FGM				
<b>Modelo / Versão:</b> Diamond Flex				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco de feltro flexível utilizado para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do esmalte dental. Embalagem contendo 24 discos (8mm/12mm e 1 mandril) Marca e/ou modelo: Diamond Flex Fabricante: FGM				
373 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 55,0300	R\$ 1.650,9000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps adulto inox 23 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
376 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 55,0300	R\$ 2.751,5000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps adulto inox 65 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
377 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 55,0300	R\$ 2.751,5000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps adulto inox 69 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
386 ARTICULADOR ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 51,4500	R\$ 1.543,5000
<b>Marca:</b> BIOART				
<b>Fabricante:</b> BIOART				
<b>Modelo / Versão:</b> BIOART				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garfo para desdentado do articulador semi ajustável Marca e/ou modelo: BIOART Fabricante: BIOART				
394 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,8800	R\$ 394,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 00 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
396 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,8800	R\$ 394,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 14 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
397 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,8800	R\$ 394,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 14 A Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
398 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,8800	R\$ 394,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 200 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
399 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,8800	R\$ 394,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 201 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
401 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 7,8800	R\$ 236,4000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 203 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
402 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 7,8800	R\$ 236,4000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 204 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
403 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 8,2000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 205 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
404 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 8,2000	R\$ 410,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 206 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
405 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 8,2000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 207 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
406 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 8,2000	R\$ 410,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 208 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
407 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 8,2000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 209 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				

408 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 8,2000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 210 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
409 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 8,2000	R\$ 410,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 211 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
410 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 8,2000	R\$ 410,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 212 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
411 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 8,2000	R\$ 410,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° W8A Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
420 ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO	Frasco 500,00 ML	30	R\$ 13,1200	R\$ 393,6000
<b>Marca:</b> LYSANDA				
<b>Fabricante:</b> LYSANDA				
<b>Modelo / Versão:</b> LYSANDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Isolante para resinas acrílicas 500 ml Marca e/ou modelo: LYSANDA Fabricante: LYSANDA				
424 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 26,4200	R\$ 1.321,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT - KIT COM				
<b>Fabricante:</b> 3R				
<b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT - KIT COM 6 UNIDADES				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit de pontas montadas para acabamento e polimento de resina acrílica Marca e/ou modelo: MICRODONT - KIT COM 6 UNIDADES Fabricante: 3R				
430 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 26,8100	R\$ 1.340,5000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima para osso Seldin n. ° 12 Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
471 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 177,1500	R\$ 8.857,5000
<b>Marca:</b> PRODESIGN LOGIC				
<b>Fabricante:</b> EASY				
<b>Modelo / Versão:</b> PRODESIGN LOGIC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Rotatórias Easy pro design logic 21 mm (25/01) caixa c/4 unidades Marca e/ou modelo: PRODESIGN LOGIC Fabricante: EASY				
475 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 177,1500	R\$ 8.857,5000
<b>Marca:</b> PRODESIGN LOGIC				
<b>Fabricante:</b> EASY				
<b>Modelo / Versão:</b> PRODESIGN LOGIC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Rotatórias Easy pro design logic 25 mm (25/06) caixa c/ 4 unidades Marca e/ou modelo: PRODESIGN LOGIC Fabricante: EASY				
476 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 177,1500	R\$ 8.857,5000
<b>Marca:</b> PRODESIGN LOGIC				
<b>Fabricante:</b> EASY				
<b>Modelo / Versão:</b> PRODESIGN LOGIC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Rotatórias Easy pro design logic 25 mm (30/05) caixa c/ 4 unidades Marca e/ou modelo: PRODESIGN LOGIC Fabricante: EASY				
490 MANDRIL ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 1,8800	R\$ 188,0000
<b>Marca:</b> PREVEN				
<b>Fabricante:</b> PREVEN				
<b>Modelo / Versão:</b> PREVEN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mandril para contra ângulo Marca e/ou modelo: PREVEN Fabricante: PREVEN				
506 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	30	R\$ 25,4400	R\$ 763,2000
<b>Marca:</b> TECNODENT - UNIDADE				
<b>Fabricante:</b> TECNODENT				
<b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT - UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeira nº 01 Inferior de inox perfurada para desdentado Marca e/ou modelo: TECNODENT - UNIDADE Fabricante: TECNODENT				
507 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	30	R\$ 25,4400	R\$ 763,2000
<b>Marca:</b> TECNODENT - UNIDADE				
<b>Fabricante:</b> TECNODENT				
<b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT - UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeira nº 01 Superior de inox perfurada para desdentado Marca e/ou modelo: TECNODENT - UNIDADE Fabricante: TECNODENT				
508 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	30	R\$ 25,4400	R\$ 763,2000
<b>Marca:</b> TECNODENT - UNIDADE				
<b>Fabricante:</b> TECNODENT				
<b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT - UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeira nº 02 Inferior de inox perfurada para desdentado Marca e/ou modelo: TECNODENT - UNIDADE Fabricante: TECNODENT				
509 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	30	R\$ 25,4400	R\$ 763,2000
<b>Marca:</b> TECNODENT - UNIDADE				
<b>Fabricante:</b> TECNODENT				
<b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT - UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeira nº 02 Superior de inox perfurada para desdentado Marca e/ou modelo: TECNODENT - UNIDADE Fabricante: TECNODENT				
514 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Conjunto	50	R\$ 63,8300	R\$ 3.191,5000
<b>Marca:</b> TECNODENT				
<b>Fabricante:</b> TECNODENT				
<b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT				

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeiras jogo c/ 4 para desdentado, parcial, perfurada em inóx Marca e/ou modelo: TECNODENT Fabricante: TECNODENT				
525 PAVIO - LAMPARINA / TOUCHEIRA	Unidade	50	R\$ 2,6500	R\$ 132,5000
<b>Marca:</b> PREVEN				
<b>Fabricante:</b> PREVEN				
<b>Modelo / Versão:</b> PREVEN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pavio para lamparina a álcool c/ 10 unidades Marca e/ou modelo: PREVEN Fabricante: PREVEN				
526 PASTA PROFILÁTICA	Gramas	500	R\$ 4,4700	R\$ 2.235,0000
<b>Marca:</b> ASFER				
<b>Fabricante:</b> ASFER				
<b>Modelo / Versão:</b> ASFER				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pedra pomes fina, para acabamento e limpeza de trabalhos odontológicos, saco de 1 kg Marca e/ou modelo: ASFER Fabricante: ASFER				
535 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 22,5300	R\$ 1.126,5000
<b>Marca:</b> COOPERFLEX				
<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX				
<b>Modelo / Versão:</b> COOPERFLEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Backaus 10 cm Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX				
539 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	500	R\$ 6,1800	R\$ 3.090,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Clínica Universal Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
545 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 56,8200	R\$ 2.841,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Dietrich 14 cm Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
551 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	100	R\$ 13,8000	R\$ 1.380,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça hemostática mosquito reta 10 cm Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
566 PORTA-AGULHA	Unidade	100	R\$ 96,5100	R\$ 9.651,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta agulha Castroviejo com Wídea 14 cm com trava Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
569 PORTA-AGULHA	Unidade	100	R\$ 18,5200	R\$ 1.852,0000
<b>Marca:</b> 6B INVENT				
<b>Fabricante:</b> 6B INVENT				
<b>Modelo / Versão:</b> 6B INVENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta agulha de Mayo Hegar 12 cm Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT				
584 REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO	Frasco 30,00 ML	100	R\$ 13,7700	R\$ 1.377,0000
<b>Marca:</b> TARTARIT				
<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL				
<b>Modelo / Versão:</b> TARTARIT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Removedor de manchas 30 ml Marca e/ou modelo: TARTARIT Fabricante: IODONTOSUL				
599 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	300	R\$ 27,1200	R\$ 8.136,0000
<b>Marca:</b> Z100				
<b>Fabricante:</b> 3M ESPE				
<b>Modelo / Versão:</b> Z100				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Resina fotopolimerizável micro- híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor A2." Marca e/ou modelo: Z100 Fabricante: 3M ESPE				
600 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	300	R\$ 27,1200	R\$ 8.136,0000
<b>Marca:</b> Z100				
<b>Fabricante:</b> 3M ESPE				
<b>Modelo / Versão:</b> Z100				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Resina fotopolimerizável micro- híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor A3,5." Marca e/ou modelo: Z100 Fabricante: 3M ESPE				
601 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	300	R\$ 27,1200	R\$ 8.136,0000
<b>Marca:</b> Z100				
<b>Fabricante:</b> 3M ESPE				
<b>Modelo / Versão:</b> Z100				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Resina fotopolimerizável micro- híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor A3." Marca e/ou modelo: Z100 Fabricante: 3M ESPE				
602 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	100	R\$ 27,1200	R\$ 2.712,0000
<b>Marca:</b> Z100				
<b>Fabricante:</b> 3M ESPE				
<b>Modelo / Versão:</b> Z100				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Resina fotopolimerizável micro- híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor B2." Marca e/ou modelo: Z100 Fabricante: 3M ESPE				
603 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	100	R\$ 27,1200	R\$ 2.712,0000
<b>Marca:</b> Z100				
<b>Fabricante:</b> 3M ESPE				
<b>Modelo / Versão:</b> Z100				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Resina fotopolimerizável micro- híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor B3." Marca e/ou modelo: Z100 Fabricante: 3M ESPE				
604 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	100	R\$ 27,1200	R\$ 2.712,0000
<b>Marca:</b> Z100				
<b>Fabricante:</b> 3M ESPE				
<b>Modelo / Versão:</b> Z100				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Resina fotopolimerizável micro- híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações				

diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor C2." Marca e/ou modelo: Z100 Fabricante: 3M ESPE

632 SONDA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 10,0200	R\$ 501,0000
------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** COOPERFLEX

**Fabricante:** COOPERFLEX

**Modelo / Versão:** COOPERFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda milimetrada GOLDMANN FOX Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX

634 SONDA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 10,0200	R\$ 501,0000
------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** COOPERFLEX

**Fabricante:** COOPERFLEX

**Modelo / Versão:** COOPERFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda Willans Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX

646 TESOURA	Unidade	50	R\$ 25,0300	R\$ 1.251,5000
-------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** COOPERFLEX

**Fabricante:** COOPERFLEX

**Modelo / Versão:** COOPERFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura mayo stile curva 15 cm. Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX

**Total do Fornecedor: R\$ 164.575,3000**

## 02.228.938/0001-99 - D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
202 CANETA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 247,9800	R\$ 24.798,0000

**Marca:** DX

**Fabricante:** DX IND COM IMP EXP LTDA EPP

**Modelo / Versão:** CONTRA ÂNGULO INTRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Contra Ângulo Intra (registro ANVISA 80055110014). Autoclavável, encaixe borden. Validade da Proposta 60 dias da sua apresentação. Prazo de entrega 5 dias uteis do recebimento da nota de empenho. Garantia 12 meses contra defeito e fabricação. Procedência Nacional.

**Total do Fornecedor: R\$ 24.798,0000**

## 04.356.658/0001-91 - AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	200	R\$ 14,6000	R\$ 2.920,0000

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** ZERKYA 23MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL carbide, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 151

92 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	200	R\$ 14,4200	R\$ 2.884,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** ZEKRYA 28MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL carbide, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 151

108 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4100	R\$ 423,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** DIAMANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca diamantada CHAMA alta rotação n. ° 3118F

109 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4000	R\$ 420,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** DIAMANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca diamantada CHAMA alta rotação n. ° 3168

110 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4100	R\$ 423,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** DIAMANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca diamantada CHAMA alta rotação n. ° 3168F

113 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4300	R\$ 429,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** DIAMANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca diamantada cônica para alta rotação n. ° 3203

114 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4200	R\$ 426,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** DIAMANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca diamantada de alta rotação n. ° 1302

117 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4000	R\$ 420,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** DIAMANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca diamantada n. ° 3118

119 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 1,4100	R\$ 141,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** DIAMANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca diamantada para alta rotação nº 1.091

120 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 1,4300	R\$ 143,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** DIAMANTADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca diamantada para alta rotação n.º 1045

121 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 1,4000	R\$ 140,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MICRODONT

<b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada para alta rotação n.º1033	122 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 1,4100	R\$ 141,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada para alta rotação, cilíndrica nº 1.092	123 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	200	R\$ 1,4300	R\$ 286,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada Pêra n. º 3168	124 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4700	R\$ 441,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 1011 HL	125 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 1012 HL	126 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,3900	R\$ 695,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 1014 HL	127 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,4300	R\$ 715,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 1016 HL	128 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4300	R\$ 429,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 2082	129 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4300	R\$ 429,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 3071	130 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 2,6900	R\$ 807,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 3081	131 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,7200	R\$ 516,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 3082	132 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4300	R\$ 429,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 3083	133 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4100	R\$ 423,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, alta rotação n. º 4083	134 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,4300	R\$ 715,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1.012	135 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,4300	R\$ 715,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1.013	136 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,4000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1.014	137 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,4200	R\$ 710,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1.015	138 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,4100	R\$ 705,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT <b>Fabricante:</b> MICRODONT <b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 1.016					



139	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,4300	R\$ 715,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 3017					
140	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	500	R\$ 1,4000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, esférica nº 3018					
141	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, nº 3038					
142	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4100	R\$ 423,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, nº 1.031					
143	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,3900	R\$ 417,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, nº 1.034					
144	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4300	R\$ 429,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, nº 1.045					
145	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 1,4300	R\$ 429,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada, para alta rotação, nº 1.047					
148	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 7,3400	R\$ 2.202,0000
<b>Marca:</b> KAVO					
<b>Fabricante:</b> KAVO					
<b>Modelo / Versão:</b> CARBIDE FG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, alta rotação, carbide, esférica n.º 03					
151	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 7,2800	R\$ 728,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> GATTES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, Gates Glindden, para baixa rotação, 28mm, n 01					
152	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 7,2700	R\$ 727,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> GATTES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, Gates Glindden, para baixa rotação, 28mm, n 04					
153	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 7,2600	R\$ 726,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> GATTES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, Gates Glindden, para baixa rotação, 28mm, n.º 02					
154	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 7,2600	R\$ 726,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> GATTES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, Gates Glindden, para baixa rotação, 28mm, n.º 03					
168	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 7,1600	R\$ 358,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> LARGO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca largo n.º 04, 28mm					
176	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 1,4600	R\$ 73,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT					
<b>Fabricante:</b> MICRODONT					
<b>Modelo / Versão:</b> DIAMANTADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Ponta Diamantada FG 4219					
180	CABO	Unidade	500	R\$ 2,0600	R\$ 1.030,0000
<b>Marca:</b> PHARMAINOX					
<b>Fabricante:</b> PHARMAINOX					
<b>Modelo / Versão:</b> UNIVERSAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de espelho em inox					
214	CERA ODONTOLÓGICA	Caixa 20,00 UN	200	R\$ 9,9600	R\$ 1.992,0000
<b>Marca:</b> LYSANDA					
<b>Fabricante:</b> LYSANDA					
<b>Modelo / Versão:</b> N°07					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera rosa n.º 07 c/ 18 laminas					
219	CIMENTO ODONTOLÓGICO	Frasco 10,00 ML	50	R\$ 12,0900	R\$ 604,5000
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL					
<b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL					
<b>Modelo / Versão:</b> CIMENT FILL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento endodontico a base de óxido de zinco e eugenol - pó 12 gramas 10 ml.					
220	CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	100	R\$ 51,6200	R\$ 5.162,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS					
<b>Fabricante:</b> ANGELUS					

**Modelo / Versão:** MTA FILLAPEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento Obturador Endodôntica à base de MTA - 1 seringa de 4g 15 pontas de automistura 1 bloco de espatulação.

264 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2500 R\$ 812,5000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de guta percha n. ° 30, caixa individual c/ 120 unidades

265 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2500 R\$ 812,5000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de guta percha n. ° 35, caixa individual c/ 120 unidades

266 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2400 R\$ 812,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de guta percha n. ° 40, caixa individual c/ 120 unidades

267 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2600 R\$ 813,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de Guta Percha Principal 15/40 caixa individual c/ 120 unidades

268 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2600 R\$ 813,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de Guta Percha Principal 45/80 caixa individual c/ 120 unidades

269 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2400 R\$ 812,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de Guta Percha Secundário B7, caixa individual c/ 120 unidades

270 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2500 R\$ 812,5000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de Guta Percha Secundário B8 caixa individual c/ 120 unidades

272 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2200 R\$ 811,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de Guta Percha, acessório F 28mm c/ 120 unidades

274 CONE ENDODÔNTICO Unidade 50 R\$ 16,2400 R\$ 812,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de Guta Percha, acessório M 28mm c/ 120 unidades

276 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 16,2200 R\$ 811,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de Guta Percha, acessório MF 28mm c/ 120 unidades

282 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 14,5800 R\$ 729,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de papel absorvente de canal n. ° 40, caixa c/ 120 unidades

283 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 14,5800 R\$ 729,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone pontas de papel absorvente n. ° 15/40 caixa c/ 120 pontas

284 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 50 R\$ 14,6200 R\$ 731,0000

**Marca:** META**Fabricante:** META**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone pontas de papel absorvente n. ° 45/80 caixa c/ 120 pontas

285 ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA Unidade 50 R\$ 36,3700 R\$ 1.818,5000

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** CONE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de posicionadores radiograficos odontológico adulto

286 ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA Unidade 50 R\$ 36,3800 R\$ 1.819,0000

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** CONE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de posicionadores radiograficos odontológico infantil

328 ESCOVA DE ROBSON Unidade 500 R\$ 1,0100 R\$ 505,0000

**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de Robson para contra ângulo, branca

329 ESCOVA DE ROBSON Unidade 500 R\$ 0,9600 R\$ 480,0000

**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de robson preta

353 REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO	Frasco 10,00 ML	100	R\$ 6,1000	R\$ 610,0000
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL				
<b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL				
<b>Modelo / Versão:</b> N/A				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eucaliptol mínimo 10 ml				
354 EUGENOL [2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-IL)FENOL]	Mililitro	100	R\$ 8,1900	R\$ 819,0000
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL				
<b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL				
<b>Modelo / Versão:</b> N/A				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eugenol liquido 20ml				
360 FIO DE SUTURA	Envelope	50	R\$ 26,2300	R\$ 1.311,5000
<b>Marca:</b> TECHNEW				
<b>Fabricante:</b> TECHNEW				
<b>Modelo / Versão:</b> SEDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de sutura trançada seda, odontológica, super resistente c/ agulha 1/2 1,7cm, calibre do fio 3-0. Caixa c/ 24 envelopes				
361 FIO DE SUTURA	Envelope	300	R\$ 26,2300	R\$ 7.869,0000
<b>Marca:</b> TECHNEW				
<b>Fabricante:</b> TECHNEW				
<b>Modelo / Versão:</b> SEDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de sutura trançada seda, odontológica, super resistente c/ agulha 1/2 1,7cm, calibre do fio 4-0. Caixa c/ 24 envelopes				
365 FLUORETO DE SÓDIO	Frasco 200,00 ML	300	R\$ 3,5100	R\$ 1.053,0000
<b>Marca:</b> IODONTOSUL				
<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL				
<b>Modelo / Versão:</b> FLUORSUL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fluor gel 200 ml				
392 GODIVA - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 22,7200	R\$ 681,6000
<b>Marca:</b> LYSANDA				
<b>Fabricante:</b> LYSANDA				
<b>Modelo / Versão:</b> VERDE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Godiva Bastão verde tipo I c/ 15 un.				
431 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 12,6000	R\$ 378,0000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> K				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 21 mm n. ° 08, caixa c/ 6 unidades				
432 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,5900	R\$ 629,5000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> K				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 21 mm n. ° 10, caixa c/ 6 unidades				
433 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,5800	R\$ 629,0000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> K				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 21 mm n. ° 15, caixa c/ 6 unidades				
436 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,2700	R\$ 663,5000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> K				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 25 mm n. ° 08, caixa c/ 6 unidades				
437 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,6100	R\$ 630,5000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> K				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 25 mm n. ° 10, caixa c/ 6 unidades				
438 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,9800	R\$ 699,0000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> K				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 25 mm n. ° 15, caixa c/ 6 unidades				
442 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,2500	R\$ 662,5000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> K 30MM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 31 mm n. ° 10, caixa c/ 6 unidades				
444 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,2500	R\$ 662,5000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> K 30MM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 31 mm n. ° 8, caixa c/ 6 unidades				
451 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,4900	R\$ 674,5000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> F				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile n. ° 15 - 21mm caixa c/ 6 unidades				
452 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,4900	R\$ 674,5000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> F				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile n. ° 15 - 25mm caixa c/ 6 unidades				
453 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 15,0200	R\$ 450,6000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> F				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile n. ° 20 - 21mm caixa c/ 6 unidades				
454 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 13,5000	R\$ 405,0000

<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile n.º 20 - 25mm caixa c/ 6 unidades 455 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,5000	R\$ 675,0000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile n.º 8 - 21mm caixa c/6 unidades 459 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,4500	R\$ 672,5000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexolife n.º 10 - 21mm caixa c/6 unidades 460 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,4700	R\$ 673,5000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexolife n.º 10 - 25mm caixa c/6 unidades 462 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 12,5800	R\$ 377,4000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> H <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Hedstroem n.º 8 - 25mm caixa c/6 unidades 463 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 12,6800	R\$ 380,4000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> H <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Hedstroem n.º 10 - 21mm caixa c/6 unidades 465 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 12,6800	R\$ 380,4000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> H <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Hedstroem n.º 15 - 21mm caixa c/6 unidades 466 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 12,6100	R\$ 378,3000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> H <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Hedstroem n.º 15 - 25mm caixa c/6 unidades 467 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 12,5900	R\$ 377,7000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> H <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Hedstroem n.º 15/40 - 21mm caixa c/ 6 unidades 470 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 12,5700	R\$ 377,1000
<b>Marca:</b> KAVO <b>Fabricante:</b> KAVO <b>Modelo / Versão:</b> H <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Hedstroem n.º 45/80 - 25mm caixa c/ 6 unidades 491 MANDRIL ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 2,2300	R\$ 111,5000
<b>Marca:</b> PREVEN <b>Fabricante:</b> PREVEN <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mandril para tira de lixa 494 MATRIZ ODONTOLÓGICA	Unidade	500	R\$ 1,0300	R\$ 515,0000
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL <b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> 5MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Matriz de aço 5 mm 495 MATRIZ ODONTOLÓGICA	Unidade	500	R\$ 1,1600	R\$ 580,0000
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL <b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> 7MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Matriz de aço 7 mm 523 PASTA PROFILÁTICA	Bisnaga 90,00 G	300	R\$ 4,1700	R\$ 1.251,0000
<b>Marca:</b> ALLPLAN <b>Fabricante:</b> ALLPLAN <b>Modelo / Versão:</b> PROPHYCARE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta profilática 90 grs 524 PASTA MOLDAGEM	Bisnaga 120,00 G	300	R\$ 28,5600	R\$ 8.568,0000
<b>Marca:</b> LYSANDA <b>Fabricante:</b> LYSANDA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta zinco enólica para moldagem, contendo 02 bisnagas 607 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	200	R\$ 14,8900	R\$ 2.978,0000
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL <b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> INTER-A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Restaurador intermediário a base de óxido de zinco e eugenol - 1 frasco de pó com 38g 1 frasco de líquido com 15ml 617 SELANTE	Seringa 2,00 G	300	R\$ 16,4400	R\$ 4.932,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS <b>Fabricante:</b> ANGELUS <b>Modelo / Versão:</b> DEFENSE CHROMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Selante autopolimerizável para selamento de fósulas e fissuras, embalagem c/ 1 seringa de 2g. 629 ÓLEO VEGETAL	Frasco 10,00 ML	100	R\$ 11,7900	R\$ 1.179,0000
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL <b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL				

**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solvente De Gutapercha Oleo De Laranja 10ml  
635 SUGADOR

Unidade 500 R\$ 16,2800 R\$ 8.140,0000

**Marca:** 2i**Fabricante:** 2i**Modelo / Versão:** CIRURGICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sugador cirúrgico descartável, para remoção de sangue da cavidade bucal durante pequenas cirurgias e tratamentos dentários diversos. Pacle c/ 20 unidades

639 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO Unidade 200 R\$ 1,0500 R\$ 210,0000

**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** BORRACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Taça borracha para contra - ângulo

655 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO Embalagem 150,00 UN 100 R\$ 6,4500 R\$ 645,0000

**Marca:** AAF DO BRASIL**Fabricante:** AAF DO BRASIL**Modelo / Versão:** 4X170**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tira lixa polimento e acabamento de resina e de amalgama. Caixa com 150 tiras.**Total do Fornecedor:** R\$  
**103.744,5000****04.956.527/0001-45 - ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
379 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 63,5900	R\$ 3.179,5000

**Marca:** Golgran**Fabricante:** Golgran**Modelo / Versão:** Aço Inox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 5, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

382 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Unidade 50 R\$ 64,2900 R\$ 3.214,5000

**Marca:** Golgran**Fabricante:** Golgran**Modelo / Versão:** Aço Inox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

389 BISTURI - USO ODONTOLOGICO Unidade 50 R\$ 22,9900 R\$ 1.149,5000

**Marca:** Golgran**Fabricante:** Golgran**Modelo / Versão:** Aço Inox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISTURI - USO ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GENGVÓTOMO, MODELO ORBAN 1/2, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

536 PINÇA ODONTOLÓGICA Unidade 30 R\$ 49,7800 R\$ 1.493,4000

**Marca:** Golgran**Fabricante:** Golgran**Modelo / Versão:** Aço Inox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PORTA GRAMPO, TIPO PONTA CURVO COM SULCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS**Total do Fornecedor:** R\$ **9.036,9000****05.412.147/0001-02 - DENTAL OESTE EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	Frasco 440,00 G	50	R\$ 53,5700	R\$ 2.678,5000

**Marca:** TDV**Fabricante:** TDV**Modelo / Versão:** TDV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acrílico, resina auto polimerizante (rápida) para consertos e reembazamentos. Pó 440gr.

64 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 3,3900 R\$ 169,5000

**Marca:** Kavo**Fabricante:** Kavo**Modelo / Versão:** Kavo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca carbide de alta rotação n. ° 1/2

65 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 3,3800 R\$ 169,0000

**Marca:** Kavo**Fabricante:** Kavo**Modelo / Versão:** Kavo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Carbide de baixa rotação esférica n. ° 01

66 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 300 R\$ 3,3800 R\$ 1.014,0000

**Marca:** Kavo**Fabricante:** Kavo**Modelo / Versão:** Kavo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Carbide de baixa rotação esférica n. ° 02

67 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 300 R\$ 3,3800 R\$ 1.014,0000

**Marca:** Kavo**Fabricante:** Kavo**Modelo / Versão:** Kavo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Carbide de baixa rotação esférica n. ° 03

68 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 300 R\$ 3,3800 R\$ 1.014,0000

**Marca:** Kavo**Fabricante:** Kavo**Modelo / Versão:** Kavo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Carbide de baixa rotação esférica n. ° 04

69 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 300 R\$ 3,3800 R\$ 1.014,0000

**Marca:** Kavo**Fabricante:** Kavo**Modelo / Versão:** Kavo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Carbide de baixa rotação esférica n. ° 05

70 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 300 R\$ 3,3800 R\$ 1.014,0000

<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Carbide de baixa rotação esférica n. ° 06	71 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 3,3900	R\$ 1.017,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Carbide de baixa rotação esférica n. ° 07	72 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 3,3800	R\$ 1.014,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Carbide de baixa rotação esférica n. ° 08	81 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 4,4600	R\$ 223,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica n. ° 2C	82 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 4,4900	R\$ 224,5000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica n. ° 3C	83 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 4,4800	R\$ 448,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica n. ° 4C	84 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	200	R\$ 4,4100	R\$ 882,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide, alta rotação, esférica cirúrgica n. ° 6C	86 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 3,4700	R\$ 347,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca cilíndrica, alta rotação, carbide n. ° 06	87 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 3,5800	R\$ 179,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca cilíndrica, alta rotação, carbide n. ° 56	88 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca cilíndrica, alta rotação, carbide n. ° 57	90 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 16,0100	R\$ 800,5000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca cirúrgica jet n. ° 08	94 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 4,1200	R\$ 412,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca cônica denteada cirúrgica, carbide, alta rotação, haste longa, n. ° 701C	95 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 4,9500	R\$ 495,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca cônica denteada cirúrgica, carbide, alta rotação, haste longa, n. ° 703C	146 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 6,0300	R\$ 603,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, alta rotação, carbide, esférica n.° 01	147 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 3,3800	R\$ 338,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, alta rotação, carbide, esférica n.° 02	150 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 3,4800	R\$ 348,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, alta rotação, carbide, esférica n.° 05	177 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	200	R\$ 15,0500	R\$ 3.010,0000
<b>Marca:</b> Kavo <b>Fabricante:</b> Kavo <b>Modelo / Versão:</b> Kavo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca tipo ENDO Z	201 ROLAMENTO	Unidade	300	R\$ 343,2400	R\$ 102.972,0000

<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta extra torque 605C PRESS BUTTON				
204 AMÁLGAMA	Cápsula 1,00 DOSE(S)	300	R\$ 56,2500	R\$ 16.875,0000
<b>Marca:</b> SDI				
<b>Fabricante:</b> SDI				
<b>Modelo / Versão:</b> GS80				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cápsulas de amalgama, composta de 28,7% cobre, 31,3 % estanho, 40 % prata e 47,9% de mercúrio. 01 porção cartucho com 50 cápsulas				
261 CONDICIONADOR DENTAL	Seringa 2,50 ML	2000	R\$ 1,0400	R\$ 2.080,0000
<b>Marca:</b> Biodinâmica				
<b>Fabricante:</b> Biodinâmica				
<b>Modelo / Versão:</b> Biodinâmica				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Condicionador ácido para esmalte 37%. Seringas 2,5ml				
280 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 120,00 UN	50	R\$ 16,7300	R\$ 836,5000
<b>Marca:</b> Injecta				
<b>Fabricante:</b> Meta				
<b>Modelo / Versão:</b> Injecta				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de papel absorvente de canal n.º 30, caixa c/120 unidades				
281 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 120,00 UN	50	R\$ 24,0700	R\$ 1.203,5000
<b>Marca:</b> Injecta				
<b>Fabricante:</b> Meta				
<b>Modelo / Versão:</b> Injecta				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de papel absorvente de canal n.º 35, caixa c/ 120 unidades				
434 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,4100	R\$ 620,5000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 21 mm n.º15-40, caixa c/ 6 unidades				
435 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,2500	R\$ 662,5000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 21 mm n.º45-80, caixa c/ 6 unidades				
439 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,4800	R\$ 624,0000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 25 mm n.º15-40, caixa c/ 6 unidades				
440 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 11,9400	R\$ 597,0000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 25 mm n.º45-80, caixa c/ 6 unidades				
445 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 11,8900	R\$ 1.189,0000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 31 mm n.º15-40, caixa c/ 6 unidades				
446 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,4300	R\$ 621,5000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima tipo K, 31 mm n.º45-80, caixa c/ 6 unidades				
449 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,4600	R\$ 623,0000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile 15-40, 21mm caixa c/6 unidades				
450 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,4600	R\$ 623,0000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile 45-80, 21mm caixa c/6 unidades				
456 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	200	R\$ 13,1300	R\$ 2.626,0000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile nº 15/40 - 25mm caixa c/6unidades				
457 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 13,7300	R\$ 686,5000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile nº 15/40 - 31mm caixa c/6unidades				
458 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 15,2600	R\$ 763,0000
<b>Marca:</b> Kavo				
<b>Fabricante:</b> Kavo				
<b>Modelo / Versão:</b> Kavo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Flexofile nº 45/80 - 25mm caixa c/6 unidades				
479 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 158,8400	R\$ 15.884,0000
<b>Marca:</b> MK Life				
<b>Fabricante:</b> MK Life				
<b>Modelo / Versão:</b> MK Life				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas rotatorias Protaper Universal sortido 25 mm caixa c/ 6 unidades				
493 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 2,50 G	300	R\$ 16,3200	R\$ 4.896,0000
<b>Marca:</b> Biodinâmica				
<b>Fabricante:</b> Biodinâmica				
<b>Modelo / Versão:</b> Biodinâmica				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material temporário para obturação de canal radicular (Hidróxido de cálcio + iodoformio) em seringa de 2,5G com bicos aplicadores

516 FIO DE SUTURA Envelope 150 R\$ 26,2500 R\$ 3.937,5000

**Marca:** Technew

**Fabricante:** Technew

**Modelo / Versão:** Technew

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nylon Monofilamento, n. ° 3-0, de 45 cm, com agulha 1/2 círculo triângulo 1,5 cm. Caixa c/ 24 envelope

518 CIMENTO ODONTOLÓGICO Pote 25,00 G 100 R\$ 6,4100 R\$ 641,0000

**Marca:** Biodinâmica

**Fabricante:** Biodinâmica

**Modelo / Versão:** Biodinâmica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Obturador temporário composto de aglutinantes hidrófilo, óxido de zinco e sulfato de cálcio, 25g.

562 APLICADOR ODONTOLÓGICO Unidade 5 R\$ 162,8700 R\$ 814,3500

**Marca:** MK Life

**Fabricante:** MK Life

**Modelo / Versão:** Promise

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola dispensadora universal para silicoes de adição

564 PONTA P/ SERINGA MATERIAIS VISCOSOS Embalagem 12,00 UN 30 R\$ 18,1700 R\$ 545,1000

**Marca:** Biodinâmica

**Fabricante:** Biodinâmica

**Modelo / Versão:** Biodinâmica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ponta Misturadora. Pacote c/12

610 CIMENTO ODONTOLÓGICO Unidade 50 R\$ 43,2300 R\$ 2.161,5000

**Marca:** Biodinâmica

**Fabricante:** Biodinâmica

**Modelo / Versão:** Biodinâmica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Restaurador provisório contendo 2 seringas, 2g cada + 3 seringas de Ataque Gel à 37% com 3g cada.

611 EVIDENCIADOR DENTAL Pastilha 200 R\$ 8,6600 R\$ 1.732,0000

**Marca:** Biodinâmica

**Fabricante:** Biodinâmica

**Modelo / Versão:** Biodinâmica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Revelador de placa bacteriana, em pastilha c/ 120

626 DISCO - USO ODONTOLOGIA Unidade 50 R\$ 61,3400 R\$ 3.067,0000

**Marca:** TDV

**Fabricante:** TDV

**Modelo / Versão:** Optimize

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema de acabamento embalagem c/7 pontas em disco

653 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO Unidade 300 R\$ 4,3300 R\$ 1.299,0000

**Marca:** Biodinâmica

**Fabricante:** Biodinâmica

**Modelo / Versão:** Biodinâmica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tira de lixa de aço, para uso odontológico, sem rebarbas, resistente, granulometria fina, medindo aproximadamente 4mm de largura. Embalada em envelope com 12 tiras.

656 REAGENTE ANALÍTICO. Frasco 10,00 ML 100 R\$ 3,5000 R\$ 350,0000

**Marca:** Biodinâmica

**Fabricante:** Biodinâmica

**Modelo / Versão:** Biodinâmica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tricresolformalina 10 ml

**Total do Fornecedor: R\$ 187.533,4500**

**06.194.440/0001-03 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 AGULHA ODONTOLÓGICA	Caixa 100,00 UN	500	R\$ 29,6100	R\$ 14.805,0000
<b>Marca:</b> INJEX				
<b>Fabricante:</b> INJEX				
<b>Modelo / Versão:</b> INJEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.				
14 AGULHA ODONTOLÓGICA	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 29,6100	R\$ 2.961,0000
<b>Marca:</b> INJEX				
<b>Fabricante:</b> INJEX				
<b>Modelo / Versão:</b> INJEX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.				
35 MEPIVACAÍNA CLORIDRATO	Tubete 1,80 ML	200	R\$ 77,1500	R\$ 15.430,0000
<b>Marca:</b> DLA				
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY				
<b>Modelo / Versão:</b> MEPIVALEM SV				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.				
36 MEPIVACAÍNA CLORIDRATO	Tubete 1,80 ML	1000	R\$ 77,1500	R\$ 77.150,0000
<b>Marca:</b> DLA				
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY				
<b>Modelo / Versão:</b> MEPIVALEM AD				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.				
37 ARTICAÍNA	Tubete 1,80 ML	300	R\$ 115,1900	R\$ 34.557,0000
<b>Marca:</b> DFL				
<b>Fabricante:</b> DFL				
<b>Modelo / Versão:</b> ARTICAINE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.				
38 LIDOCAÍNA CLORIDRATO	Tubete 1,80 ML	500	R\$ 53,3200	R\$ 26.660,0000
<b>Marca:</b> DLA				
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY				
<b>Modelo / Versão:</b> LIDOSTESIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.				
39 BENZOCAÍNA	Pote 12,00 G	500	R\$ 5,9200	R\$ 2.960,0000
<b>Marca:</b> DFL				



<b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo / Versão:</b> BENZOTOP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 47 ARCO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,5600	R\$ 378,0000
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 53 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 7,0600	R\$ 706,0000
<b>Marca:</b> MAILLEFER <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> MAILLEFER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 85 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 3,5900	R\$ 179,5000
<b>Marca:</b> KAVO KERR <b>Fabricante:</b> KAVO KERR <b>Modelo / Versão:</b> KAVO KERR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 155 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 6,8700	R\$ 687,0000
<b>Marca:</b> INJECTA <b>Fabricante:</b> INJECTA <b>Modelo / Versão:</b> INJECTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 156 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 6,8700	R\$ 687,0000
<b>Marca:</b> INJECTA <b>Fabricante:</b> INJECTA <b>Modelo / Versão:</b> INJECTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 157 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 6,8700	R\$ 687,0000
<b>Marca:</b> INJECTA <b>Fabricante:</b> INJECTA <b>Modelo / Versão:</b> INJECTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 158 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 6,8700	R\$ 687,0000
<b>Marca:</b> INJECTA <b>Fabricante:</b> INJECTA <b>Modelo / Versão:</b> INJECTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 174 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 44,7300	R\$ 2.236,5000
<b>Marca:</b> AMERICAN <b>Fabricante:</b> AMERICAN <b>Modelo / Versão:</b> AMERICAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 184 CAIXA INSTRUMENTAL	Unidade	50	R\$ 144,1400	R\$ 7.207,0000
<b>Marca:</b> AÇONOX <b>Fabricante:</b> AÇONOX <b>Modelo / Versão:</b> AÇONOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 221 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 147,4200	R\$ 7.371,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS <b>Fabricante:</b> ANGELUS <b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 228 ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	Unidade	100	R\$ 2,8400	R\$ 284,0000
<b>Marca:</b> TECNODENT <b>Fabricante:</b> TECNODENT <b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 232 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 31,5000	R\$ 945,0000
<b>Marca:</b> MAILLEFER <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 233 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 31,5000	R\$ 945,0000
<b>Marca:</b> MAILLEFER <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 234 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 31,5000	R\$ 945,0000
<b>Marca:</b> MAILLEFER <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 243 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 31,5000	R\$ 945,0000
<b>Marca:</b> MAILLEFER <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 244 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 31,5000	R\$ 945,0000
<b>Marca:</b> MAILLEFER <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 245 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 31,5000	R\$ 945,0000

251 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> MAILLEFER <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Unidade	50	R\$ 31,5000	R\$ 1.575,0000
252 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> MAILLEFER <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Unidade	30	R\$ 31,5000	R\$ 945,0000
259 RESINA COMPOSTA <b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo / Versão:</b> DFL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Seringa 2,50 G	50	R\$ 22,8100	R\$ 1.140,5000
260 RESINA COMPOSTA <b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo / Versão:</b> DFL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Seringa 2,50 G	50	R\$ 22,8100	R\$ 1.140,5000
306 CURSOR ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> ANGELUS <b>Fabricante:</b> ANGELUS <b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Unidade	50	R\$ 15,5000	R\$ 775,0000
352 HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL <b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRAM <b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Caixa 10,00 UN	500	R\$ 27,7200	R\$ 13.860,0000
355 LIMA USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> VDW <b>Fabricante:</b> QUIMIDROL <b>Modelo / Versão:</b> VDW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Caixa 10,00 UN	100	R\$ 23,0600	R\$ 2.306,0000
364 FIXADOR RADIOLÓGICO <b>Marca:</b> KODAK <b>Fabricante:</b> CARESTREAM <b>Modelo / Versão:</b> KODAK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Frasco 475,00 ML	300	R\$ 10,5800	R\$ 3.174,0000
482 LUVA CIRÚRGICA <b>Marca:</b> NUZONE X2 <b>Fabricante:</b> KEVENOLL <b>Modelo / Versão:</b> NUZONE X2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Par	1500	R\$ 4,5100	R\$ 6.765,0000
483 LUVA CIRÚRGICA <b>Marca:</b> NUZONE X2 <b>Fabricante:</b> KEVENOLL <b>Modelo / Versão:</b> NUZONE X2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Par	1500	R\$ 4,5100	R\$ 6.765,0000
484 LUVA CIRÚRGICA <b>Marca:</b> NUZONE X2 <b>Fabricante:</b> KEVENOLL <b>Modelo / Versão:</b> NUZONE X2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Par	5000	R\$ 4,5100	R\$ 22.550,0000
485 LUVA CIRÚRGICA <b>Marca:</b> NUZONE X2 <b>Fabricante:</b> KEVENOLL <b>Modelo / Versão:</b> NUZONE X2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Par	3000	R\$ 4,5100	R\$ 13.530,0000
486 LUVA CIRÚRGICA <b>Marca:</b> NUZONE X2 <b>Fabricante:</b> KEVENOLL <b>Modelo / Versão:</b> NUZONE X2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Par	500	R\$ 4,5100	R\$ 2.255,0000
492 MANDRIL ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> PREVEN <b>Fabricante:</b> PREVEN <b>Modelo / Versão:</b> PREVEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Unidade	50	R\$ 2,5200	R\$ 126,0000
496 ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> JELTRATE <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> JELTRATE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Unidade	50	R\$ 3,3400	R\$ 167,0000
498 APLICADOR ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> FGM <b>Fabricante:</b> DENTSCARE <b>Modelo / Versão:</b> FGM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Pacote 100,00 UN	3000	R\$ 7,0600	R\$ 21.180,0000
502 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA <b>Marca:</b> TECNODENT <b>Fabricante:</b> TECNODENT <b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.	Unidade	50	R\$ 25,4500	R\$ 1.272,5000
503 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA <b>Marca:</b> TECNODENT <b>Fabricante:</b> TECNODENT	Unidade	50	R\$ 25,4500	R\$ 1.272,5000

<b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 504 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 25,4500	R\$ 1.272,5000
<b>Marca:</b> TECNODENT <b>Fabricante:</b> TECNODENT <b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 505 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 25,4500	R\$ 1.272,5000
<b>Marca:</b> TECNODENT <b>Fabricante:</b> TECNODENT <b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 510 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	30	R\$ 25,4500	R\$ 763,5000
<b>Marca:</b> TECNODENT <b>Fabricante:</b> TECNODENT <b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 511 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	30	R\$ 25,4500	R\$ 763,5000
<b>Marca:</b> TECNODENT <b>Fabricante:</b> TECNODENT <b>Modelo / Versão:</b> TECNODENT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 520 PARAMONOCLOROFENOL	Frasco 20,00 ML	100	R\$ 4,9400	R\$ 494,0000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 521 DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	Seringa 3,00 G	100	R\$ 30,6800	R\$ 3.068,0000
<b>Marca:</b> FGM <b>Fabricante:</b> DENTSCARE <b>Modelo / Versão:</b> NANO P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 572 PORTA AMÁLGAMA	Unidade	100	R\$ 9,9100	R\$ 991,0000
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 624 PASTA MOLDAGEM	Unidade	300	R\$ 98,4700	R\$ 29.541,0000
<b>Marca:</b> VIGODENT <b>Fabricante:</b> VIGODENT <b>Modelo / Versão:</b> VIGODENT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL. 638 SUGADOR	Unidade	300	R\$ 9,7400	R\$ 2.922,0000
<b>Marca:</b> SSPLUS <b>Fabricante:</b> BIODONT <b>Modelo / Versão:</b> SSPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.				

**Total do Fornecedor: R\$ 343.190,0000**

**07.947.536/0001-68 - ODONTOMED CANAA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ABRIDOR BOCA <b>Marca:</b> Invent Germany <b>Fabricante:</b> Invent Germany <b>Modelo / Versão:</b> Abridor de boca <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abridor de boca MOLT infantil	Unidade	50	R\$ 122,0000	R\$ 6.100,0000
33 ALICATE ORTODÔNTICO <b>Marca:</b> Golgran <b>Fabricante:</b> Golgran <b>Modelo / Versão:</b> Alicate odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alicate para ortodontia n.º 107	Unidade	50	R\$ 67,9500	R\$ 3.397,5000
41 CLOREXIDINA DIGLUCONATO <b>Marca:</b> Reymer <b>Fabricante:</b> Reymer <b>Modelo / Versão:</b> Clorexidina <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Antisséptico Bucal sem álcool, 500 ml	Frasco 500,00 ML	100	R\$ 11,5700	R\$ 1.157,0000
56 BROCA ALTA ROTAÇÃO <b>Marca:</b> Jet <b>Fabricante:</b> Jet <b>Modelo / Versão:</b> Broca carbide <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide cirúrgica n.º 1C - p/ contra ângulo	Unidade	50	R\$ 14,8500	R\$ 742,5000
98 BROCA ALTA ROTAÇÃO <b>Marca:</b> Angelus <b>Fabricante:</b> Angelus <b>Modelo / Versão:</b> Broca transmetal <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca de alta rotação transmetal	Unidade	150	R\$ 13,1000	R\$ 1.965,0000
181 CABO BISTURI <b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> Cabo de bisturi <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo para bisturi nº 03	Unidade	300	R\$ 11,5000	R\$ 3.450,0000
216 CIMENTO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> Pericem <b>Fabricante:</b> Pericem <b>Modelo / Versão:</b> Cimento odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento cirúrgico, sem eugenol, kit contendo 01 bisnaga com 90 gr. de base, 01 bisnaga com 90 gr. de acelerador e 01 bloco de papel para mistura da pasta.	Frasco 50,00 G	50	R\$ 83,0000	R\$ 4.150,0000

262 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 120,00 UN	50	R\$ 14,6200	R\$ 731,0000
<b>Marca:</b> Meta				
<b>Fabricante:</b> Meta				
<b>Modelo / Versão:</b> Cone de papel				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de papel absorvente de canal n. ° 45, caixa c/ 120 unidades				
263 DISCO - USO ODONTOLOGIA	Unidade	50	R\$ 10,9000	R\$ 545,0000
<b>Marca:</b> Logos				
<b>Fabricante:</b> Logos				
<b>Modelo / Versão:</b> Cone de feltro				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de feltro n. ° 03				
271 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 120,00 UN	50	R\$ 16,9000	R\$ 845,0000
<b>Marca:</b> Meta				
<b>Fabricante:</b> Meta				
<b>Modelo / Versão:</b> Cone guta percha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de Guta Percha, acessório F 20mm c/ 120 unidades				
273 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 120,00 UN	50	R\$ 16,9000	R\$ 845,0000
<b>Marca:</b> Meta				
<b>Fabricante:</b> Meta				
<b>Modelo / Versão:</b> Cone guta percha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de Guta Percha, acessório M 20mm c/ 120 unidades				
275 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 120,00 UN	50	R\$ 16,9000	R\$ 845,0000
<b>Marca:</b> Meta				
<b>Fabricante:</b> Meta				
<b>Modelo / Versão:</b> Cone guta percha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de Guta Percha, acessório MF 20mm c/ 120 unidades				
277 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 120,00 UN	50	R\$ 16,9000	R\$ 845,0000
<b>Marca:</b> Meta				
<b>Fabricante:</b> Meta				
<b>Modelo / Versão:</b> Cone guta percha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de Guta Percha, acessório ML 20mm c/ 120 unidades				
278 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 120,00 UN	50	R\$ 16,8500	R\$ 842,5000
<b>Marca:</b> Meta				
<b>Fabricante:</b> Meta				
<b>Modelo / Versão:</b> Cone guta percha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de Guta Percha, acessório ML 28mm c/ 120 unidades				
279 CONE ENDODÔNTICO	Embalagem 80,00 UN	50	R\$ 29,5000	R\$ 1.475,0000
<b>Marca:</b> MK Life				
<b>Fabricante:</b> MK Life				
<b>Modelo / Versão:</b> Cone guta percha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone De Guta Protaper ( F1 F2 F3 ) 28mm Sortido C/60				
291 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Frasco 10,00 G	100	R\$ 16,3300	R\$ 1.633,0000
<b>Marca:</b> Biodinâmica				
<b>Fabricante:</b> Biodinâmica				
<b>Modelo / Versão:</b> Curativo odonto				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curativo alveolar c/própolis (seringa)				
311 DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	Seringa 2,50 G	50	R\$ 15,5000	R\$ 775,0000
<b>Marca:</b> FGM				
<b>Fabricante:</b> FGM				
<b>Modelo / Versão:</b> Dessensibilizante				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dessensibilizante composto de glicerina, água DI, espessante, nitrato de potássio e fluoreto de sódio. Caixa com 1 seringa especial (com bico aplicador) contendo 2,5 gramas de produto.				
316 DISCO - USO ODONTOLOGIA	Unidade	100	R\$ 78,0000	R\$ 7.800,0000
<b>Marca:</b> FGM				
<b>Fabricante:</b> FGM				
<b>Modelo / Versão:</b> Disco de acabamento				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco sof-lex 1958D (3/4 Pol), para acabamento e polimento de restaurações em resina composta e ionomero de vidro, contendo disco de lixa de quatro diferentes granulações. C/ 50 discos.				
317 DISCO - USO ODONTOLOGIA	Unidade	100	R\$ 73,0000	R\$ 7.300,0000
<b>Marca:</b> FGM				
<b>Fabricante:</b> FGM				
<b>Modelo / Versão:</b> Disco de acabamento				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco sof-lex 1959D (1/2 Pol), para acabamento e polimento de restaurações em resina composta e ionomero de vidro, contendo disco de lixa de quatro diferentes granulações. C/ 50 discos.				
318 EDTA	Frasco 20,00 ML	100	R\$ 3,8300	R\$ 383,0000
<b>Marca:</b> Biodinâmica				
<b>Fabricante:</b> Biodinâmica				
<b>Modelo / Versão:</b> EDTA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EDTA Trissódico 20 ml.				
326 ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES	Unidade	30	R\$ 7,5000	R\$ 225,0000
<b>Marca:</b> Logos				
<b>Fabricante:</b> Logos				
<b>Modelo / Versão:</b> Escova odonto				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova de pelo n. ° 23 para polimento				
327 ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES	Unidade	50	R\$ 13,1000	R\$ 655,0000
<b>Marca:</b> Remis				
<b>Fabricante:</b> Remis				
<b>Modelo / Versão:</b> Escova odonto				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova de polimento acrílico n. ° 30 - Para polimento com cerdas espessas de alta qualidade. Polimento de resina acrílica em prótese total, parcial ou provisórios. Escova com centro de madeira.				
334 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,8000	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> Esculpidor odonto				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esculpidor evans n. ° 01				
335 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,8000	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				

<b>Modelo / Versão:</b> Esculpidor odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esculpidor evans n. ° 02 374 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 59,9000	R\$ 1.797,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany <b>Fabricante:</b> Invent Germany <b>Modelo / Versão:</b> Forceps odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps adulto inox 44 375 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 59,9000	R\$ 1.797,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany <b>Fabricante:</b> Invent Germany <b>Modelo / Versão:</b> Forceps odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps adulto inox 46 380 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 59,9000	R\$ 2.995,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany <b>Fabricante:</b> Invent Germany <b>Modelo / Versão:</b> Forceps odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps infantil inox 151S 381 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 59,9000	R\$ 2.995,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany <b>Fabricante:</b> Invent Germany <b>Modelo / Versão:</b> Forceps odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forceps infantil inox 17 395 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany <b>Fabricante:</b> Invent Germany <b>Modelo / Versão:</b> Grampo odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 026 400 GRAMPO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany <b>Fabricante:</b> Invent Germany <b>Modelo / Versão:</b> Grampo odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para isolamento n. ° 202 417 PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	Unidade	5	R\$ 181,0000	R\$ 905,0000
<b>Marca:</b> Microdont <b>Fabricante:</b> Microdont <b>Modelo / Versão:</b> Ponta ultrassom <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Inserto para caneta de ultrassom C2 472 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 182,0000	R\$ 9.100,0000
<b>Marca:</b> Easy <b>Fabricante:</b> Easy <b>Modelo / Versão:</b> Lima odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Rotatórias Easy pro design logic 21 mm (25/06) caixa c/ 4 unidades 473 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 177,1400	R\$ 8.857,0000
<b>Marca:</b> Easy <b>Fabricante:</b> Easy <b>Modelo / Versão:</b> Lima odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Rotatórias Easy pro design logic 21 mm (30/05) caixa c/ 4 unidades 474 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 182,0000	R\$ 9.100,0000
<b>Marca:</b> Easy <b>Fabricante:</b> Easy <b>Modelo / Versão:</b> Lima odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas Rotatórias Easy pro design logic 25 mm caixa c/ 4 unidades 477 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 186,7000	R\$ 9.335,0000
<b>Marca:</b> Maillefer <b>Fabricante:</b> Maillefer <b>Modelo / Versão:</b> Lima odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas rotatórias Pathfile 25mm caixa c/ 6 unidades 478 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 202,0000	R\$ 10.100,0000
<b>Marca:</b> Maillefer <b>Fabricante:</b> Maillefer <b>Modelo / Versão:</b> Lima odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas rotatórias Pathfile 31mm caixa c/ 6 unidades 512 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	30	R\$ 25,4300	R\$ 762,9000
<b>Marca:</b> Tecnodent <b>Fabricante:</b> Tecnodent <b>Modelo / Versão:</b> Moldeira odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeira nº 03 Superior de Inox para desdentado 513 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	30	R\$ 25,4300	R\$ 762,9000
<b>Marca:</b> Tecnodent <b>Fabricante:</b> Tecnodent <b>Modelo / Versão:</b> Moldeira odonto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeira nº 04 Inferior de Inox perfurada para desdentado 530 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 19,0800	R\$ 572,4000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> Pinça anatômica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça anatômica dente rato 20 cm. 531 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 24,0800	R\$ 722,4000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> Pinça anatômica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça anatômica dente rato 25 cm. 534 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	100	R\$ 13,3000	R\$ 1.330,0000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> Pinça anatômica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça anatômica ponta fina 16 cm. 554 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000

<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça anatômica				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça micro dente de rato curva 11cm				
567 PORTA-AGULHA	Unidade	100	R\$ 145,0000	R\$ 14.500,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany				
<b>Fabricante:</b> Invent Germany				
<b>Modelo / Versão:</b> Porta agulha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta agulha Castroviejo com Wídea 14 cm sem trava				
580 PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 33,5600	R\$ 1.678,0000
<b>Marca:</b> SDI				
<b>Fabricante:</b> SDI				
<b>Modelo / Versão:</b> Protetor foto				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Protetor plástico para fotopolimerizador. Caixa c/ 100 unidades				
620 POLIDOR	Unidade	30	R\$ 12,0000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> Viking				
<b>Fabricante:</b> Viking				
<b>Modelo / Versão:</b> Silicone				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Silicone abrasivo para acabamento e polimento de acrílico - Ogiva cinza 9231 - PM				
621 POLIDOR	Unidade	30	R\$ 14,0000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> Viking				
<b>Fabricante:</b> Viking				
<b>Modelo / Versão:</b> Silicone				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Silicone abrasivo para acabamento e polimento de acrílico - Ogiva verde 9228 - PM				
642 TESOURA	Unidade	200	R\$ 12,2500	R\$ 2.450,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany				
<b>Fabricante:</b> Invent Germany				
<b>Modelo / Versão:</b> Tesoura cirúrgica				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura iris fina-fina curva 10,5 cm.				
643 TESOURA	Unidade	200	R\$ 12,2500	R\$ 2.450,0000
<b>Marca:</b> Injecta				
<b>Fabricante:</b> Invent Germany				
<b>Modelo / Versão:</b> Tesoura cirúrgica				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura iris fina-fina reta 10,5 cm.				
645 TESOURA	Unidade	200	R\$ 12,5000	R\$ 2.500,0000
<b>Marca:</b> Invent Germany				
<b>Fabricante:</b> Invent Germany				
<b>Modelo / Versão:</b> Tesoura cirúrgica				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura iris ou gengiva reta 8 cm				
649 TESOURA	Unidade	200	R\$ 35,0900	R\$ 7.018,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> Tesoura cirúrgica				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura mayo stile reta 17 cm.				
654 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO	Embalagem 100,00 UN	100	R\$ 3,0500	R\$ 305,0000
<b>Marca:</b> Preven				
<b>Fabricante:</b> Preven				
<b>Modelo / Versão:</b> Tira de poliéster				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tira de poliéster pct c/100				
658 VERNIZ DENTÁRIO	Embalagem 10,00 ML	100	R\$ 15,3000	R\$ 1.530,0000
<b>Marca:</b> FGM				
<b>Fabricante:</b> FGM				
<b>Modelo / Versão:</b> Verniz odonto				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz com flúor a 2,26 %, 10 ml				

**Total do Fornecedor: R\$ 143.429,1000**

**07.978.004/0001-98 - DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 42,2400	R\$ 2.112,0000
<b>Marca:</b> TRINKS					
<b>Fabricante:</b> TRINKS					
<b>Modelo / Versão:</b> TRINKS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca Heinderbrink jogo C/3 infantil					
48	BALDE	Peça 12,00 L	50	R\$ 131,0000	R\$ 6.550,0000
<b>Marca:</b> BRINOX					
<b>Fabricante:</b> BRINOX					
<b>Modelo / Versão:</b> BRINOX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde Inox 15 litros					
49	BANDEJA	Unidade	200	R\$ 24,0000	R\$ 4.800,0000
<b>Marca:</b> AÇONOX					
<b>Fabricante:</b> AÇONOX					
<b>Modelo / Versão:</b> AÇONOX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em inox, sem tampa 18 x 24 x 1,5 cm					
57	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 7,2000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> KAVO					
<b>Fabricante:</b> KAVO					
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide cirúrgica n. ° 2C - p/ contra ângulo					
58	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000
<b>Marca:</b> KAVO					
<b>Fabricante:</b> KAVO					
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide cirúrgica n. ° 3C - p/ contra ângulo					
59	BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 7,2000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> KAVO					
<b>Fabricante:</b> KAVO					

<b>Modelo / Versão:</b> KAVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide cirúrgica n. ° 4C - p/ contra ângulo					
60 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	
<b>Marca:</b> KAVO					
<b>Fabricante:</b> KAVO					
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide cirúrgica n. ° 6C - p/ contra ângulo					
103 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	
<b>Marca:</b> AMERICAN BURS					
<b>Fabricante:</b> AMERICAN BURS					
<b>Modelo / Versão:</b> AMERICAN BURS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Broca de Tungstênio n. ° 5320.060"					
170 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	
<b>Marca:</b> TDK					
<b>Fabricante:</b> TDK					
<b>Modelo / Versão:</b> TDK					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Lentulo 25mm n. ° 1 CA					
171 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	
<b>Marca:</b> TDK					
<b>Fabricante:</b> TDK					
<b>Modelo / Versão:</b> TDK					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Lentulo 25mm n. ° 2 CA					
206 CARBONO PARA ARTICULAR	Unidade	300	R\$ 116,9000	R\$ 35.070,0000	
<b>Marca:</b> ANGELUS					
<b>Fabricante:</b> ANGELUS					
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carbono Accufilm c/280 un.					
215 CERA ODONTOLÓGICA	Caixa 20,00 UN	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	
<b>Marca:</b> IMODONTO					
<b>Fabricante:</b> IMODONTO					
<b>Modelo / Versão:</b> IMODONTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera utilidade para uso odontológico, 225 gr					
236 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	
<b>Marca:</b> MAILLEFER					
<b>Fabricante:</b> MAILLEFER					
<b>Modelo / Versão:</b> MAILLEFER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Compactador de MC Spadden n. ° 25 25mm"					
237 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 23,2000	R\$ 696,0000	
<b>Marca:</b> MK LIFE					
<b>Fabricante:</b> MK LIFE					
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Compactador de MC Spadden n. ° 30 25mm"					
238 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 23,2000	R\$ 696,0000	
<b>Marca:</b> MK LIFE					
<b>Fabricante:</b> MK LIFE					
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compactador de MC Spadden n. °35 25mm					
239 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 23,2000	R\$ 696,0000	
<b>Marca:</b> MK LIFE					
<b>Fabricante:</b> MK LIFE					
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Compactador de MC Spadden n. ° 40 25mm"					
240 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 23,2000	R\$ 696,0000	
<b>Marca:</b> MK LIFE					
<b>Fabricante:</b> MK LIFE					
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Compactador de MC Spadden n. ° 45 25mm"					
241 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 23,2000	R\$ 696,0000	
<b>Marca:</b> MK LIFE					
<b>Fabricante:</b> MK LIFE					
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Compactador de MC Spadden n. ° 50 25mm"					
242 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 23,2000	R\$ 1.160,0000	
<b>Marca:</b> MK LIFE					
<b>Fabricante:</b> MK LIFE					
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Compactador de MC Spadden n. ° 55 25mm"					
246 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	
<b>Marca:</b> MK LIFE					
<b>Fabricante:</b> MK LIFE					
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Compactador de MC Spadden n. ° 65 25mm"					
247 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000	
<b>Marca:</b> MK LIFE					
<b>Fabricante:</b> MK LIFE					
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Compactador de MC Spadden n. ° 70 25mm"					
255 RESINA COMPOSTA	Seringa 2,50 G	50	R\$ 16,5000	R\$ 825,0000	
<b>Marca:</b> BIODINAMICA					
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA					
<b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compósito Híbrido Fotoativado de Baixa Viscosidade A1. Seringa de aprox. 2,4g + 3 pontas aplicadoras					
307 CURSOR ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000	
<b>Marca:</b> MAQUIRA					
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA					
<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cursor de silicone para endodontia 1mm - caixa c/ 50					

331 ESCOVA DENTAL	Unidade	20000	R\$ 0,4500	R\$ 9.000,0000
<b>Marca:</b> ULTRA				
<b>Fabricante:</b> ULTRA				
<b>Modelo / Versão:</b> ULTRA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova dental infantil macia				
337 ESPAÇADOR ENDODÔNTICO	Unidade	60	R\$ 60,0000	R\$ 3.600,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS				
<b>Fabricante:</b> ANGELUS				
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Espaçador Digital tamanho AaD- 21mm. Blister c/4 unidades"				
339 ESPAÇADOR ENDODÔNTICO	Unidade	50	R\$ 23,2000	R\$ 1.160,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS				
<b>Fabricante:</b> ANGELUS				
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Espaçador Digital tamanho C - 25mm. Blister c/4 unidades"				
346 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 15,6000	R\$ 1.560,0000
<b>Marca:</b> PRATA				
<b>Fabricante:</b> PRATA				
<b>Modelo / Versão:</b> PRATA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para gesso 19cm, cabo de madeira				
350 ESPELHO BUCAL	Unidade	2000	R\$ 1,5500	R\$ 3.100,0000
<b>Marca:</b> PHARMAINOX				
<b>Fabricante:</b> PHARMAINOX				
<b>Modelo / Versão:</b> PHARMAINOX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espelho bucal nº 05				
387 GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO	Frasco 200,00 ML	50	R\$ 15,3600	R\$ 768,0000
<b>Marca:</b> SOUZA E LEONARDI				
<b>Fabricante:</b> SOUZA E LEONARDI				
<b>Modelo / Versão:</b> SOUZA E LEONARDI				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gelo seco p/ teste de vitalidade pulpar, spray 200ml				
412 BABADOR	Caixa 100,00 UN	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000
<b>Marca:</b> BUENO				
<b>Fabricante:</b> BUENO				
<b>Modelo / Versão:</b> BUENO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Guardanapo impermeável (babeiro) caixa c/100"				
414 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Unidade	100	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000
<b>Marca:</b> TECHNEW				
<b>Fabricante:</b> TECHNEW				
<b>Modelo / Versão:</b> TECHNEW				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hidroxido de calcio, biocompatível, não contém eugenol e não inibe a presa de resinas autopolimerizáveis ou fotopolimerizáveis -1 tubo pasta base 13 gr + 1 tubo pasta catalisadora 11 gr				
418 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Frasco 8,00 ML	600	R\$ 13,3600	R\$ 8.016,0000
<b>Marca:</b> MAXION				
<b>Fabricante:</b> MAXION				
<b>Modelo / Versão:</b> MAXION				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ionometro de vidro restaurador (pó 10 gr + liquido 8 ml), cor A2."				
419 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	Frasco 8,00 ML	500	R\$ 13,3600	R\$ 6.680,0000
<b>Marca:</b> MAXION				
<b>Fabricante:</b> MAXION				
<b>Modelo / Versão:</b> MAXION				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ionometro de vidro restaurador (pó 10 gr + liquido 8 ml), cor A3."				
423 CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000
<b>Marca:</b> KONEN				
<b>Fabricante:</b> KONEN				
<b>Modelo / Versão:</b> KONEN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit de irrigação e aspiração para endodontia				
425 LAMPARINA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000
<b>Marca:</b> LMA				
<b>Fabricante:</b> LMA				
<b>Modelo / Versão:</b> LMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamparina a álcool				
427 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 39,0000	R\$ 1.950,0000
<b>Marca:</b> PRATA				
<b>Fabricante:</b> PRATA				
<b>Modelo / Versão:</b> PRATA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima interproximal para osso modelo schluger n. ° 09				
428 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 39,0000	R\$ 1.170,0000
<b>Marca:</b> PRATA				
<b>Fabricante:</b> PRATA				
<b>Modelo / Versão:</b> PRATA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lima interproximal para osso modelo schluger n. ° 10				
501 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 19,2000	R\$ 1.920,0000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA				
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeira dupla, descartável para aplicação tópica de fluor, tamanho P. Caixa c/ mínimo 50 unidades				
515 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Conjunto	30	R\$ 187,0000	R\$ 5.610,0000
<b>Marca:</b> MARYAN TRADING				
<b>Fabricante:</b> MARYAN TRADING				
<b>Modelo / Versão:</b> MARYAN TRADING				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moldeiras jogo c/ 8 para desdentado, total, perfurada em inóx				
522 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	30	R\$ 28,0000	R\$ 840,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> ABC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça kocher curva c/ dente hemostática 14 cm				
558 PINCEL DESENHO	Caixa 12,00 UN	50	R\$ 15,2000	R\$ 760,0000



<b>Marca:</b> TIGRE				
<b>Fabricante:</b> TIGRE				
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Pelo Marta - Redondo n.º 0				
559 PINCEL DESENHO	Unidade	50	R\$ 15,2000	R\$ 760,0000
<b>Marca:</b> TIGRE				
<b>Fabricante:</b> TIGRE				
<b>Modelo / Versão:</b> TIGRE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Pelo Marta - Redondo n.º 2				
563 ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 7,1200	R\$ 712,0000
<b>Marca:</b> IODONTEC				
<b>Fabricante:</b> IODONTEC				
<b>Modelo / Versão:</b> IODONTEC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Placa de vidro lisa transparente 150 x 80 x 10mm"				
576 POTE ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 1,5800	R\$ 158,0000
<b>Marca:</b> HB				
<b>Fabricante:</b> HB				
<b>Modelo / Versão:</b> HB				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote DAPEN plástico autoclavável				
578 PRENDEDOR ODONTOLÓGICO GUARDANAPO	Unidade	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000
<b>Marca:</b> SOUZA E LEONARDI				
<b>Fabricante:</b> SOUZA E LEONARDI				
<b>Modelo / Versão:</b> SOUZA E LEONARDI				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prendedor de guardanapo				
583 RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000
<b>Marca:</b> PRISMA				
<b>Fabricante:</b> PRISMA				
<b>Modelo / Versão:</b> PRISMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua para endodontia com calibrador para pontas de guta- percha				
651 TESOURA	Unidade	200	R\$ 28,0000	R\$ 5.600,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> ABC				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Metzenbaum curva 15 cm				

**Total do Fornecedor: R\$ 133.131,0000**

**09.020.873/0001-30 - SCIENTIFIC DENTAL MEDICAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
357 FILME RADIOLÓGICO	Caixa 25,00 UN	30	R\$ 196,0000	R\$ 5.880,0000
<b>Marca:</b> CARESTREAM				
<b>Fabricante:</b> CARESTREAM				
<b>Modelo / Versão:</b> OCLUSAL IO 41				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme Oclusal, adulto, tamanho 57mm x 76mm, alta velocidade F. Caixa c/25 unidades.				
358 FILME RADIOLÓGICO	Caixa 150,00 UN	200	R\$ 119,5000	R\$ 23.900,0000
<b>Marca:</b> CARESTREAM				
<b>Fabricante:</b> CARESTREAM				
<b>Modelo / Versão:</b> E-SPEED				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme radiográfico Periapical adulto 3x4 cm, tamanho 2/ 150X1, classe de sensibilização E. Caixa c/ 150 unidades				
359 FILME RADIOLÓGICO	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 150,5000	R\$ 7.525,0000
<b>Marca:</b> CARESTREAM				
<b>Fabricante:</b> CARESTREAM				
<b>Modelo / Versão:</b> INFALNTIL IP-01				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme radiográfico Periapical infantil 3x2 cm, tamanho 2/150X1, classe de sensibilização E. Caixa c/ 100 unidades				

**Total do Fornecedor: R\$ 37.305,0000**

**10.600.372/0001-02 - DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 39,5900	R\$ 1.979,5000
<b>Marca:</b> Ultradent				
<b>Fabricante:</b> ULTRADENT DO BRASIL				
<b>Modelo / Versão:</b> Ultradent				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUPORTE ADAPTADOR, APLICAÇÃO SUGADOR				
10 AGULHA ODONTOLÓGICA	Unidade	80	R\$ 25,2900	R\$ 2.023,2000
<b>Marca:</b> Ultradent				
<b>Fabricante:</b> ULTRADENT DO BRASIL				
<b>Modelo / Versão:</b> Ultradent				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO ENDODÔNTICA, TIPO PONTA* SEM BISEL, PONTA ROMBA, TIPO CÂNULA CÂNULA CURVA, ADICIONAL FLEXÍVEL, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, TIPO USO ÚNICO, DESCARTÁVEL				
32 ALGINATO	Gramas	500	R\$ 25,0400	R\$ 12.520,0000
<b>Marca:</b> Dencril				
<b>Fabricante:</b> VIPI IND.COM.				
<b>Modelo / Versão:</b> Algitec Plus Dencril				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGINATO, TIPO TIPO I, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESA RÁPIDA				
45 ARCO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 7,6200	R\$ 381,0000
<b>Marca:</b> Maquira				
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA PLASTICOS LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARCO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DOBRÁVEL, FORMA OVALADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO DENTAL ADULTO, AUTOCLAVÁVEL				
61 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 21,8300	R\$ 1.091,5000
<b>Marca:</b> Prima Dental				
<b>Fabricante:</b> ANGELUSPRIMA				
<b>Modelo / Versão:</b> Zekrya Prima Dental				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 151

99 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 150 R\$ 1,4500 R\$ 217,5000

**Marca:** Champion

**Fabricante:** MICRODONT MICRO USIN PRECISAO

**Modelo / Versão:** Champion

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO INATIVO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3083

169 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 43,9400 R\$ 2.197,0000

**Marca:** TDK

**Fabricante:** EURODONT IMP. EXP.

**Modelo / Versão:** TDK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LENTULO, COMPRIMENTO CERCA DE 21 MM, DIÂMETRO 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 4

208 ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA Unidade 50 R\$ 7,2200 R\$ 361,0000

**Marca:** DMS

**Fabricante:** DMS

**Modelo / Versão:** DMS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO CARTELA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA 2 PELÍCULAS

213 CERA ODONTOLÓGICA Caixa 20,00 UN 200 R\$ 12,4400 R\$ 2.488,0000

**Marca:** Lysanda

**Fabricante:** LYSANDA

**Modelo / Versão:** Lysanda

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA ODONTOLÓGICA, TIPO PERIFÉRICA, APRESENTAÇÃO CAIXA 40 BASTÕES, PESO CERCA DE 45 G, COR VERMELHA/ROSA

229 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO Unidade 30 R\$ 126,6200 R\$ 3.798,6000

**Marca:** TDK

**Fabricante:** EURODONT IMP. EXP.

**Modelo / Versão:** TDK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCSPADDEN, TAMANHO Nº 35, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO 21 MM

230 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO Unidade 30 R\$ 119,9900 R\$ 3.599,7000

**Marca:** TDK

**Fabricante:** EURODONT IMP. EXP.

**Modelo / Versão:** TDK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCSPADDEN, TAMANHO Nº 40, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO 21 MM

231 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO Unidade 30 R\$ 115,9900 R\$ 3.479,7000

**Marca:** TDK

**Fabricante:** EURODONT IMP. EXP.

**Modelo / Versão:** TDK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCSPADDEN, TAMANHO Nº 50, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO 21 MM

312 CLOREXIDINA DIGLUCONATO Frasco 500,00 ML 1000 R\$ 11,4900 R\$ 11.490,0000

**Marca:** Iodontosul

**Fabricante:** IODONTOSUL-IND COM PROD ODONT

**Modelo / Versão:** Clorex Iodontosul

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,12% + 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO

313 DISCO - USO ODONTOLOGIA Unidade 50 R\$ 10,5600 R\$ 528,0000

**Marca:** Dentorium

**Fabricante:** LABORDENTAL LTDA

**Modelo / Versão:** Dentorium

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO P/ CORTE, MATERIAL CARBONETO DE SILÍCIO, CARBORUNDUM, DIÂMETRO CERCA DE 22 MM X 0,6 MM MM, TIPO DO ENCAIXE ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO

324 ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES Unidade 100 R\$ 6,3800 R\$ 638,0000

**Marca:** Phoenix Escovas Rota

**Fabricante:** PHOENIX ESCOVAS ROTATIVAS

**Modelo / Versão:** Phoenix Escovas Rotativas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO ESCOVA, MATERIAL\* PÊLO SINTÉTICO, MODELO CENTRO DE MADEIRA, DIÂMETRO CERCA DE 100 MM

325 ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES Unidade 30 R\$ 6,8900 R\$ 206,7000

**Marca:** Phoenix Escovas Rota

**Fabricante:** PHOENIX ESCOVAS ROTATIVAS

**Modelo / Versão:** Phoenix Escovas Rotativas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO ESCOVA, MATERIAL\* PÊLO SINTÉTICO, MODELO CENTRO DE MADEIRA, DIÂMETRO CERCA DE 100 MM

338 ESPAÇADOR ENDODÔNTICO Unidade 50 R\$ 44,9900 R\$ 2.249,5000

**Marca:** TDK

**Fabricante:** EURODONT IMP. EXP.

**Modelo / Versão:** TDK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPAÇADOR ENDODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DIGITAL, COMPRIMENTO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30

356 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 10,00 UN 50 R\$ 53,5200 R\$ 2.676,0000

**Marca:** MK Life

**Fabricante:** MKLIFE

**Modelo / Versão:** MK Life

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO EXTIRPA POLPA, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO C/ DIFERENTES DIÂMETROS

378 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Unidade 50 R\$ 59,9100 R\$ 2.995,5000

**Marca:** ABC Instrumentos

**Fabricante:** ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** ABC Instrumentos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 1, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

383 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Unidade 50 R\$ 63,6000 R\$ 3.180,0000

<b>Marca:</b> ABC Instrumentos				
<b>Fabricante:</b> ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS				
<b>Modelo / Versão:</b> ABC Instrumentos				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL				
384 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 63,6000	R\$ 3.180,0000
<b>Marca:</b> ABC Instrumentos				
<b>Fabricante:</b> ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS				
<b>Modelo / Versão:</b> ABC Instrumentos				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 27, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES				
393 POTE ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 5,4300	R\$ 271,5000
<b>Marca:</b> Ogp				
<b>Fabricante:</b> NOVA OGP IND E COM EIRELI EPP				
<b>Modelo / Versão:</b> Ogp				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PVC, FORMATO CUBA, TIPO GRAU DE BORRACHA FLEXÍVEL, TAMANHO GRANDE				
413 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Frasco 10,00 G	500	R\$ 3,4200	R\$ 1.710,0000
<b>Marca:</b> Maquira				
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA PLASTICOS LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ				
421 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 64,9900	R\$ 6.499,0000
<b>Marca:</b> Fava				
<b>Fabricante:</b> METALURGICA FAVA IND E COM LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Fava				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE DIAMANTADO, FORMATO TORPEDO, APLICAÇÃO METAIS/PORCELANAS/RESINAS, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO				
426 MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE Borracha	Embalagem 26,00 UN	300	R\$ 20,4600	R\$ 6.138,0000
<b>Marca:</b> Sanctuary				
<b>Fabricante:</b> QUIMIDROL-COM IND IMPORT LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> Sanctuary				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TIPOLENÇOL DE BORRACHA PRÉ-CORTADO, DIMENSÃO CERCA DE 14 X 14 CM, TIPO USO* USO ÚNICO, DESCARTÁVEL				
443 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,5400	R\$ 627,0000
<b>Marca:</b> TDK				
<b>Fabricante:</b> EURODONTO IMP. EXP.				
<b>Modelo / Versão:</b> TDK				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 31 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 15, COMPONENTES C/ CURSOR				
447 AMÁLGAMA	Frasco 30,00 G	50	R\$ 244,4400	R\$ 12.222,0000
<b>Marca:</b> SSWhite				
<b>Fabricante:</b> SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LT				
<b>Modelo / Versão:</b> Velvalloy SSWhite				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMÁLGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA + MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA				
461 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 12,5300	R\$ 1.253,0000
<b>Marca:</b> TDK				
<b>Fabricante:</b> EURODONTO IMP. EXP.				
<b>Modelo / Versão:</b> TDK				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 08, COMPONENTES C/ CURSOR				
464 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,5300	R\$ 626,5000
<b>Marca:</b> TDK				
<b>Fabricante:</b> EURODONTO IMP. EXP.				
<b>Modelo / Versão:</b> TDK				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO Nº 10, COMPONENTES C/ CURSOR				
469 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	30	R\$ 13,2400	R\$ 397,2000
<b>Marca:</b> TDK				
<b>Fabricante:</b> EURODONTO IMP. EXP.				
<b>Modelo / Versão:</b> TDK				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 31 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 2ª SÉRIE/45 A 80, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO				
519 ÓLEO DE SILICONE	Frasco 250,00 ML	200	R\$ 13,3900	R\$ 2.678,0000
<b>Marca:</b> Maquira				
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA PLASTICOS LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> Maquira				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SILICONE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, VISCOSIDADE 5 CST, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE				
522 PASTA ABRASIVA	Seringa 6,00 G	100	R\$ 14,3400	R\$ 1.434,0000
<b>Marca:</b> FGM				
<b>Fabricante:</b> DENTSCARE LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> Diamond FGM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TAMANHO GRÃO 2 A 4 MICRONS, APLICAÇÃO POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, TIPO DIAMANTADA				
560 PINCEL DESENHO	Unidade	100	R\$ 16,8700	R\$ 1.687,0000
<b>Marca:</b> Tigre				
<b>Fabricante:</b> ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA				
<b>Modelo / Versão:</b> Tigre				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO DE MARTA, TAMANHO 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUARELA				
577 POTE ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 2,8800	R\$ 144,0000
<b>Marca:</b> Ogp				
<b>Fabricante:</b> NOVA OGP IND E COM EIRELI EPP				
<b>Modelo / Versão:</b> Ogp				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA  
579 PROTETOR FACIAL

Unidade 50 R\$ 84,9900 R\$ 4.249,5000

**Marca:** DX

**Fabricante:** DX

**Modelo / Versão:** DX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO, ANATÔMICO, CONVEXO, COROA AJUSTÁVEL  
606 CIMENTO ODONTOLÓGICO

Unidade 100 R\$ 99,2400 R\$ 9.924,0000

**Marca:** Dencril

**Fabricante:** VIPI IND.COM.

**Modelo / Versão:** Soft Confort Dencril

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE RESINA EPÓXICA, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

613 ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES

Unidade 50 R\$ 12,8400 R\$ 642,0000

**Marca:** Daufenbach

**Fabricante:** IRMAOS DAUFENBACH LTDA

**Modelo / Versão:** Daufenbach

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO DISCO/ RODA, MATERIAL\* ALGODÃO, MODELO COM COSTURA, DIÂMETRO CERCA DE 100 MM

622 PASTA MOLDAGEM

Unidade 30 R\$ 279,9900 R\$ 8.399,7000

**Marca:** DMP

**Fabricante:** BOMA COMERCIO LTDA

**Modelo / Versão:** Bonasil DMP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE ADIÇÃO, TIPO DENSO + FLUIDO + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO \* CONJUNTO COMPLETO C/ DISPENSADOR

623 PASTA MOLDAGEM

Unidade 30 R\$ 274,9900 R\$ 8.249,7000

**Marca:** DMP

**Fabricante:** BOMA COMERCIO LTDA

**Modelo / Versão:** Bonasil DMP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO SILICONE DE ADIÇÃO, TIPO DENSO, BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO \* CONJUNTO

**Total do Fornecedor: R\$ 128.432,5000**

**12.936.032/0001-82 - DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 14,4500	R\$ 1.445,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
16 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
17 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 14,0000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
18 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 43,8000	R\$ 2.190,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca apical adulto 301, 302, 303				
19 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 42,0000	R\$ 2.100,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca Heinderbrink jogo C/3 adulto				
22 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca Heinderbrink Nº2 (adulto) aço inox				
23 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca Heinderbrink Nº3 (adulto) aço inox				
24 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca Heinderbrink Nº 1 (infantil) aço inox				
25 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca Heinderbrink Nº 2 (infantil) aço inox				
26 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				

<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca Heinderbrink Nº 3 (infantil) aço inox				
27 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 15,5000	R\$ 775,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
28 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 15,5000	R\$ 775,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA, TAMANHO INFANTIL, REFERÊNCIA Nº 1, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
29 ALAVANCA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 14,0600	R\$ 703,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Alavanca				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alavanca infantil reta				
34 ALICATE ORTODÔNTICO	Unidade	50	R\$ 65,5900	R\$ 3.279,5000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Aplicador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alicate perfurador de borracha tipo Ainswroth				
43 APLICADOR ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 5,5900	R\$ 559,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Aplicador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável duplo				
179 BRUNIDOR ODONTOLÓGICO	Unidade	200	R\$ 5,5100	R\$ 1.102,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Brunidor				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 29, APLICAÇÃO ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA				
182 CABO BISTURI	Unidade	300	R\$ 6,1800	R\$ 1.854,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> cabo bisturi				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo para bisturi nº 04				
186 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	100	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Calcador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 6331, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS				
187 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	100	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Calcador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO 6332, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS				
188 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	100	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Calcador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcador 6332 n.º 04				
189 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	100	R\$ 5,5100	R\$ 551,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Calcador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcador 6335 n.º 01				
190 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	100	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Calcador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcador 6337 n.º 01				
195 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	100	R\$ 4,4600	R\$ 446,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> calcador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 01, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
196 ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Ward				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcador Ward n.º 02				
197 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	100	R\$ 4,4500	R\$ 445,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Calcador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcador Ward n.º 03				
198 CALCADOR / CONDENSADOR	Unidade	50	R\$ 4,4500	R\$ 222,5000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Calcador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcador Ward n.º 04				

199 CALCADOR / CONDENSADOR <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> calcador <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcador Ward n. ° 05	Unidade	50	R\$ 4,4500	R\$ 222,5000
222 CINZEL - USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cinzel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinzel para osso tipo Ochsenbein n. ° 02	Unidade	50	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000
223 CINZEL - USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cinzel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinzel para osso tipo Ochsenbein n. ° 03	Unidade	50	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000
227 CINZEL - USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cinzel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinzel para osso tipo Ochsenbein n. ° 03	Unidade	50	R\$ 29,0000	R\$ 1.450,0000
292 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta Wedelstead n. ° 1-2	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
293 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta Gracey, n. ° 1/2	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
294 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 11-12	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
295 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 13-14	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
296 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 15-16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
297 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Curetas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MINE GRACEY, MODELO Nº 3-4	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
298 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 5-6	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
299 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 7-8	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
300 CURETA <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 9-10	Unidade	50	R\$ 6,1800	R\$ 309,0000
301 CURETA <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 85, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA, TIPO LUCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	Unidade	50	R\$ 6,2000	R\$ 310,0000
302 CURETA <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cureta Lucas n. ° 86	Unidade	50	R\$ 6,2000	R\$ 310,0000
303 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA NR 87, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, TIPO LUCAS	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
304 CURETA PERIODONTAL <b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Cureta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 13-14	Unidade	100	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 17-18				

305 CURETA PERIODONTAL	Unidade	50	R\$ 7,8000	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Cureta				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA MORSE, MODELO Nº 0-00				
308 DESCOLADOR	Unidade	100	R\$ 9,9000	R\$ 990,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> descolador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descolador de Freer				
310 DESCOLADOR	Unidade	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> descolador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descolador MOLT n.º 2/4				
319 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 4,4700	R\$ 223,5000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> escavador				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 05, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
320 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	200	R\$ 4,4700	R\$ 894,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Cureta				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 17, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
340 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 6,7400	R\$ 337,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> espátula				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula dupla cêra n.º 031				
341 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 6,3800	R\$ 319,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Espátula				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula dupla de aço inox para manipulação de material n.º 01				
342 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 6,6000	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Espátula				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO 7, TIPO USO CEROPLASTIA/ ESCULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO				
343 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 6,6500	R\$ 665,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> espátula				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula dupla de aço inox para manipulação de material n.º 70				
345 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> espátula				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para cimento cirúrgico n.º 24				
347 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 6,7300	R\$ 673,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Espátula				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula simples de aço inox para manipulação de material n.º 36				
348 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	200	R\$ 38,9000	R\$ 7.780,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> BSZ Surgico				
<b>Modelo / Versão:</b> Espátula titânio				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula Titâneo com bolinha				
349 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	200	R\$ 36,0000	R\$ 7.200,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> espátula				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula Titâneo dupla				
366 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 44,9000	R\$ 2.245,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> forceps				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL				
367 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 44,9000	R\$ 2.245,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Forceps				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL				
368 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 44,9000	R\$ 2.245,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Forceps				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL				
369 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 44,9000	R\$ 2.245,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				

<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> forceps				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS				
370 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 44,9000	R\$ 2.245,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> forceps				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO				
371 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 46,9500	R\$ 2.347,5000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> forceps				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL				
372 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 44,9000	R\$ 2.245,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> forceps				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL				
388 BISTURI - USO ODONTOLOGICO	Unidade	50	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> gengivotomo				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISTURI - USO ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GENGIVÓTOMO, MODELO KIRKLANDE, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL, APLICAÇÃO CIRURGIA PERIODONTAL				
527 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 21,3000	R\$ 1.065,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça Allis				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ALLIS, COMPRIMENTO 15 CM				
529 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça anatômica dente rato 16 cm.				
532 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 10,6000	R\$ 530,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça anatomica dissecação 16 cm				
537 PINÇA ODONTOLÓGICA	Unidade	300	R\$ 8,9900	R\$ 2.697,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça clínica para algodão para odontologia n. ° 13 cm				
538 PINÇA ODONTOLÓGICA	Unidade	500	R\$ 7,3000	R\$ 3.650,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça clínica para algodão para odontologia n. ° 17 cm				
550 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 58,8000	R\$ 2.940,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Goiva (ALVEOLÓTOMO LUER CURVO)				
555 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	50	R\$ 14,5000	R\$ 725,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça mosquito 12,5 cm curva				
556 PINÇA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 15,1000	R\$ 755,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Pinça muller				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Muller para carbono				
568 DESCOLADOR CIRÚRGICO	Unidade	100	R\$ 25,1700	R\$ 2.517,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Porta agulha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta agulha de Mathieu 14 cm				
570 PORTA-AGULHA	Unidade	100	R\$ 19,5000	R\$ 1.950,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Porta agulha				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta agulha de Mayo Hegar 14 cm				
571 PORTA AMÁLGAMA	Unidade	100	R\$ 18,3000	R\$ 1.830,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Porta amalgama				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta Amalgama confeccionado em aço inoxidável				
573 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex				
<b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD				
<b>Modelo / Versão:</b> Porta matriz				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta matriz tipo Ivory				



574 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 16,2000	R\$ 1.620,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Porta matriz <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta matriz tipo Tofflemire ADULTO				
630 SONDA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> sonda 47 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda exploradora endodontica nº 47				
631 SONDA ODONTOLÓGICA	Unidade	300	R\$ 5,6000	R\$ 1.680,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Sonda <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda exploradora n.º 05				
633 SONDA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 8,7900	R\$ 439,5000
<b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> Sonda <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda milimetrada GOLDMANN FOX				
641 TESOURA	Unidade	200	R\$ 12,0000	R\$ 2.400,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> tesoura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura cirúrgica, curva, ponta fina, 12 cm				
644 TESOURA	Unidade	200	R\$ 9,9700	R\$ 1.994,0000
<b>Marca:</b> Cooperflex <b>Fabricante:</b> ALLEN SURGICAL CO. (PVT) LTD <b>Modelo / Versão:</b> tesoura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA RETA ROMBA, TIPO ÍRIS				

**Total do Fornecedor: R\$ 105.915,0000**

**15.250.965/0001-00 - GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
288 DENTIFRÍCIO	Tubo 90,00 G	5000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000
<b>Marca:</b> FREE DENT <b>Fabricante:</b> RAYMOUNDS <b>Modelo / Versão:</b> 90G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme dental com flúor, tubo com no mínimo 90 gramas				
330 ESCOVA DENTAL	Unidade	5000	R\$ 0,3700	R\$ 1.850,0000
<b>Marca:</b> ALG DENTAL <b>Fabricante:</b> ALG <b>Modelo / Versão:</b> ADULTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova dental adulto macia				

**Total do Fornecedor: R\$ 6.850,0000**

**18.712.730/0001-80 - MAYCON WILL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	Frasco 100,00 ML	400	R\$ 2,1900	R\$ 876,0000
<b>Marca:</b> Septmax <b>Fabricante:</b> Distribuidora Amaral Ltda <b>Modelo / Versão:</b> 100ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água oxigenada volume 10. Frasco com 100 ml				
581 IODOPOVIDONA (PVPI)	Frasco 100,00 ML	500	R\$ 5,5000	R\$ 2.750,0000
<b>Marca:</b> Septmax <b>Fabricante:</b> Distribuidora Amaral Ltda <b>Modelo / Versão:</b> 100 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PVPI dergemante. Frasco com 100 ml				
582 IODOPOVIDONA (PVPI)	Frasco 100,00 ML	600	R\$ 3,5800	R\$ 2.148,0000
<b>Marca:</b> Septmax <b>Fabricante:</b> Distribuidora Amaral Ltda <b>Modelo / Versão:</b> 100ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PVPI tóxico. Frasco com 100 ml				

**Total do Fornecedor: R\$ 5.774,0000**

**26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ABRIDOR BOCA	Unidade	50	R\$ 151,0400	R\$ 7.552,0000
<b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN <b>Modelo / Versão:</b> GOLGRAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abridor de boca MOLT adulto				
44 ARCO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 18,0300	R\$ 901,5000
<b>Marca:</b> JON <b>Fabricante:</b> JON <b>Modelo / Versão:</b> JON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arco de Young para isolamento absoluto, em aço inoxidável.				
54 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 7,0300	R\$ 703,0000
<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY <b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Batt n.º 14				
55 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 7,0300	R\$ 703,0000
<b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY				

<b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Batt n. ° 16				
73 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 10,6700	R\$ 1.067,0000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide esférica cirúrgica, p/ contra - ângulo, n. ° 2C				
77 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 10,7700	R\$ 538,5000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca carbide esférica cirúrgica, p/ contra - ângulo, n. ° 8C				
118 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	200	R\$ 6,9100	R\$ 1.382,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT				
<b>Fabricante:</b> MICRODONT				
<b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca diamantada n. ° 744 - PM				
159 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 6,8600	R\$ 686,0000
<b>Marca:</b> MK				
<b>Fabricante:</b> MK LIFE				
<b>Modelo / Versão:</b> MK LIFE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca em aço, Gates Glindden, para baixa rotação, 32mm, n.º 05				
161 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 7,5900	R\$ 759,0000
<b>Marca:</b> QUIMIDROL				
<b>Fabricante:</b> QUIMIDROL				
<b>Modelo / Versão:</b> QUIMIDROL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca esférica longa n. ° 8C - PM				
162 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 6,9400	R\$ 2.082,0000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Jet Carbide BURS PM n. ° 2				
164 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 7,4700	R\$ 2.241,0000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Jet Carbide BURS PM n. ° 5				
165 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 6,9400	R\$ 2.082,0000
<b>Marca:</b> KAVO				
<b>Fabricante:</b> KAVO				
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Broca Jet Carbide BURS PM n. ° 6				
183 CABO BISTURI	Unidade	100	R\$ 25,9300	R\$ 2.593,0000
<b>Marca:</b> KONNEN				
<b>Fabricante:</b> KONNEN				
<b>Modelo / Versão:</b> KONNEN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo para bisturi nº 05				
254 RESINA COMPOSTA	Seringa 2,50 G	50	R\$ 16,4900	R\$ 824,5000
<b>Marca:</b> MASTER FILL				
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTER FILL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compósito Híbrido Fotoativado de Baixa Viscosidade A 3,5. Seringa de aprox. 2,4g + 3 pontas aplicadoras				
256 RESINA COMPOSTA	Seringa 5,00 G	50	R\$ 18,9900	R\$ 949,5000
<b>Marca:</b> MASTER FILL				
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTER FILL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compósito Híbrido Fotoativado de Baixa Viscosidade A2. Seringa de aprox.2,4g + 3 pontas aplicadoras				
257 RESINA COMPOSTA	Seringa 2,50 G	50	R\$ 17,4900	R\$ 874,5000
<b>Marca:</b> MASTER FILL				
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTER FILL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compósito Híbrido Fotoativado de Baixa Viscosidade A3. Seringa de aprox. 2,4g + 3 pontas aplicadoras				
258 RESINA COMPOSTA	Seringa 2,50 G	50	R\$ 22,8000	R\$ 1.140,0000
<b>Marca:</b> MASTER FILL				
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTER FILL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compósito Híbrido Fotoativado de Baixa Viscosidade B2. Seringa de aprox. 2,4g + 3 pontas aplicadoras				
289 DENTIFRÍCIO	Unidade	300	R\$ 10,7500	R\$ 3.225,0000
<b>Marca:</b> COLGATE				
<b>Fabricante:</b> GOLGATE				
<b>Modelo / Versão:</b> GOLGATE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme dental pró - alívio para dentes sensíveis. Peso aproximado 50 gramas				
390 GESSO - USO ODONTOLÓGICO	Embalagem 1,00 KG	30	R\$ 4,6900	R\$ 140,7000
<b>Marca:</b> QUIMIDROL				
<b>Fabricante:</b> QUIMIDROL				
<b>Modelo / Versão:</b> QUIMIDROL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gesso Comum				
391 GESSO - USO ODONTOLÓGICO	Embalagem 1,00 KG	50	R\$ 8,7600	R\$ 438,0000
<b>Marca:</b> QUIMIDROL				
<b>Fabricante:</b> QUIMIDROL				
<b>Modelo / Versão:</b> QUIMIDROL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gesso pedra amarela				
448 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 152,3100	R\$ 7.615,5000
<b>Marca:</b> DENTSPLY				

<b>Fabricante:</b> DENTSPLY				
<b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limas endodonticas endo Eze Tilos Niti média (24/27mm)				
481 HIPOCLORITO DE SÓDIO	Litro	100	R\$ 10,2800	R\$ 1.028,0000
<b>Marca:</b> IODONTOSUL				
<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL				
<b>Modelo / Versão:</b> IODONTOSUL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Líquido de Dakin 1000 ml				
557 PINÇA ODONTOLÓGICA	Unidade	50	R\$ 61,4500	R\$ 3.072,5000
<b>Marca:</b> GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Porta Grampo Palmer				
561 PINCEL DESENHO	Unidade	50	R\$ 17,1500	R\$ 857,5000
<b>Marca:</b> CONDOR				
<b>Fabricante:</b> CONDOR				
<b>Modelo / Versão:</b> CONDOR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel pelo Marta Chato n.º 4				
565 APLICADOR ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 52,3300	R\$ 2.616,5000
<b>Marca:</b> ULTRADENT				
<b>Fabricante:</b> ULTRADENT				
<b>Modelo / Versão:</b> ULTRADENT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pontas aplicadoras plásticas para endodontia, flexíveis, extremamente finas, com encaixe universal, para irrigação e aspiração, inserção/aplicação de medicamentos em condutos c/ 20 Unidades.				
587 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	50	R\$ 65,1000	R\$ 3.255,0000
<b>Marca:</b> Z250				
<b>Fabricante:</b> 3M				
<b>Modelo / Versão:</b> Z250				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> sina fotopolimerizável microhíbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume, seringa de 4g, cor B0,5.				
589 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	300	R\$ 55,0200	R\$ 16.506,0000
<b>Marca:</b> Z250				
<b>Fabricante:</b> 3M				
<b>Modelo / Versão:</b> Z250				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina fotopolimerizável microhíbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume, seringa de 4g, cor D3.				
605 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	100	R\$ 51,1300	R\$ 5.113,0000
<b>Marca:</b> Z-100				
<b>Fabricante:</b> 3M				
<b>Modelo / Versão:</b> Z-100				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina fotopolimerizável microhíbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor D3.				

**Total do Fornecedor: R\$ 70.946,2000****29.700.587/0001-23 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 ÁLCOOL ETÍLICO	Frasco 100,00 ML	1000	R\$ 1,5200	R\$ 1.520,0000
<b>Marca:</b> CICLOFARMA				
<b>Fabricante:</b> CICLOFARMA				
<b>Modelo / Versão:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70%, GEL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA GEL				
51 BICARBONATO DE SÓDIO	Sachê 40,00 G	300	R\$ 1,7500	R\$ 525,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC				
<b>Modelo / Versão:</b> BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ, 40G				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ, 40G				
287 ADESIVO DENTAL	Bisnaga 40,00 G	50	R\$ 29,2200	R\$ 1.461,0000
<b>Marca:</b> ASFER				
<b>Fabricante:</b> ASFER				
<b>Modelo / Versão:</b> Creme adesivo fixador de próteses dentárias				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme adesivo fixador de próteses dentárias, mínimo 39 gramas				
344 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 1,8500	R\$ 185,0000
<b>Marca:</b> PREVEN				
<b>Fabricante:</b> PREVEN				
<b>Modelo / Versão:</b> Espátula para Alginato de Plástico				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula para Alginato de Plástico				
362 FIO DENTAL	Unidade	300	R\$ 9,2000	R\$ 2.760,0000
<b>Marca:</b> MEDFIO				
<b>Fabricante:</b> MEDFIO				
<b>Modelo / Versão:</b> Fio dental de 500mts				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio dental de 500mts				
415 HIPOCLORITO DE SÓDIO	Litro	500	R\$ 5,1000	R\$ 2.550,0000
<b>Marca:</b> CICLOFARMA				
<b>Fabricante:</b> CICLOFARMA				
<b>Modelo / Versão:</b> Hipoclorito de Sódio 2,5% litro				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hipoclorito de Sódio 2,5% litro				

**Total do Fornecedor: R\$ 9.001,0000****33.398.831/0001-12 - FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
517 FIO DE SUTURA	Envelope	150	R\$ 29,3900	R\$ 4.408,5000
<b>Marca:</b> TECHNOFIO				
<b>Fabricante:</b> TECHNOFIO				
<b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nylon Monofilamento, n.º 3-0, de 45 cm, com agulha 1/2 círculo triângulo 1,7 cm. Caixa c/ 24 envelope

614 ALGODÃO Pacote 100,00 UN 3000 R\$ 1,7400 R\$ 5.220,0000

**Marca:** SSPLUS

**Fabricante:** SSPLUS

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo dental 100 % algodão hidrófilo, grande, isento de amido, cloro e impurezas. Acondicionados em uma cinta de filme plástico com 100 unidades, com 10 a 11 mm de diâmetro e 4 cm de comprimento. Embalagem com identificação de procedência, data de validade. lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde

615 ALGODÃO Pacote 100,00 UN 3000 R\$ 2,7900 R\$ 8.370,0000

**Marca:** SSPLUS

**Fabricante:** SSPLUS

**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo dental 100 % algodão hidrófilo, pequeno, isento de amido, cloro e impurezas. Acondicionados em uma cinta de filme plástico com 100 unidades, com 8 a 9 mm de diâmetro e 4 cm de comprimento. Embalagem com identificação de procedência, data de validade. lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.998,5000**

**44.734.671/0001-51 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 LIDOCAÍNA CLORIDRATO	Frasco 50,00 ML	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000

**Marca:** XYLESTESIN/CRISTALIA

**Fabricante:** CRISTÁLIA

**Modelo / Versão:** NAO SE APLICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Xylestesin 10% Spray - Caixa com 1 frasco x 50ml (Lidocaína) \* Similar \* Validade do Produto: 36 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0357.010-8 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.000,0000**

**59.403.410/0001-26 - INTERJET COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
648 TESOURA	Unidade	200	R\$ 24,9900	R\$ 4.998,0000

**Marca:** STARK

**Fabricante:** STARK

**Modelo / Versão:** ST11245

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura mayo stile reta 15 cm

650 TESOURA Unidade 200 R\$ 69,4400 R\$ 13.888,0000

**Marca:** STARK

**Fabricante:** STARK

**Modelo / Versão:** ST11310

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Metzenbaum 23 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.886,0000**

**71.505.564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	Frasco 500,00 ML	50	R\$ 42,9600	R\$ 2.148,0000

**Marca:** DENTBRAS

**Fabricante:** DENTBRAS

**Modelo / Versão:** DENTBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO ATIVAÇÃO POR MICROONDAS, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO

7 ADESIVO DENTAL Frasco 6,00 G 300 R\$ 66,5600 R\$ 19.968,0000

**Marca:** SINGLEBOND 3M

**Fabricante:** SINGLEBOND 3M

**Modelo / Versão:** SINGLEBOND 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES MONOCOMPONENTE

42 APLICADOR ODONTOLÓGICO Unidade 50 R\$ 5,6100 R\$ 280,5000

**Marca:** LINHA GG GOLGRAN

**Fabricante:** LINHA GG GOLGRAN

**Modelo / Versão:** LINHA GG GOLGRAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA PONTA RETA

46 ARCO ODONTOLÓGICO Unidade 50 R\$ 6,7400 R\$ 337,0000

**Marca:** ANGELUS

**Fabricante:** ANGELUS

**Modelo / Versão:** ANGELUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARCO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÁILON, TIPO OSTBY, FORMA OCTOGONAL, DIÂMETRO 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO DENTAL ADULTO RÍGIDO E ESTERILIZÁVEL

50 CIMENTO ODONTOLÓGICO Frasco 15,00 ML 30 R\$ 331,5700 R\$ 9.947,1000

**Marca:** INMPREGUM SOFT 3M

**Fabricante:** INMPREGUM SOFT 3M

**Modelo / Versão:** INMPREGUM SOFT 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ADESIVO RESINOSO, ATIVAÇÃO DUAL, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

75 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 11,1900 R\$ 559,5000

**Marca:** ANGELUS PRIMA

**Fabricante:** ANGELUS PRIMA

**Modelo / Versão:** ANGELUS PRIMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO CÔRTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 8

76 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 13,1000 R\$ 655,0000

**Marca:** ANGELUS PRIMA

**Fabricante:** ANGELUS PRIMA

**Modelo / Versão:** ANGELUS PRIMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO CÔRTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 8

80 BROCA ESPECIAL Unidade 50 R\$ 42,6900 R\$ 2.134,5000

<b>Marca:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Fabricante:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ESPECIAL, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COMPATIBILIDADE PARA FRESADORA SISTEMA CAD/ CAM				
89 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 9,8800	R\$ 494,0000
<b>Marca:</b> KAVO KERR				
<b>Fabricante:</b> KAVO KERR				
<b>Modelo / Versão:</b> KAVO KERR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 6				
100 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 42,4900	R\$ 1.274,7000
<b>Marca:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Fabricante:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATOESFÉRICA, REFERÊNCIA REF. 6				
101 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 42,6900	R\$ 1.280,7000
<b>Marca:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Fabricante:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATOOGIVA, REFERÊNCIA REF. ISO 500 104 274 223 060				
102 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 43,5900	R\$ 1.307,7000
<b>Marca:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Fabricante:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATOOGIVA, REFERÊNCIA REF. ISO 500 104 274 223 060				
104 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 42,6900	R\$ 1.280,7000
<b>Marca:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Fabricante:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATOOGIVA, REFERÊNCIA REF. ISO 500 104 274 223 060				
105 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 43,5900	R\$ 1.307,7000
<b>Marca:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Fabricante:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATOOGIVA, REFERÊNCIA REF. ISO 500 104 274 223 060				
106 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 49,3900	R\$ 1.481,7000
<b>Marca:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Fabricante:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATOCÔNICA, FORMATO ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, REFERÊNCIA REF. ISO 500 104 194 110 045				
111 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 6,9200	R\$ 2.076,0000
<b>Marca:</b> FAVA				
<b>Fabricante:</b> FAVA				
<b>Modelo / Versão:</b> FAVA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO CORTE CORTE GROSSO, TIPO HASTE HASTE CURTA, REFERÊNCIA REF. 715				
115 PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	Unidade	300	R\$ 8,2800	R\$ 2.484,0000
<b>Marca:</b> FAVA				
<b>Fabricante:</b> FAVA				
<b>Modelo / Versão:</b> FAVA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, APLICAÇÃO PARA DENTÍSTICA, COMPATIBILIDADE ENCAIXE ESPECÍFICO				
116 PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	Unidade	300	R\$ 6,9200	R\$ 2.076,0000
<b>Marca:</b> FAVA				
<b>Fabricante:</b> FAVA				
<b>Modelo / Versão:</b> FAVA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, APLICAÇÃO PARA DENTÍSTICA, COMPATIBILIDADE ENCAIXE ESPECÍFICO				
149 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 4,3800	R\$ 438,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Fabricante:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 4				
160 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	R\$ 10,4400	R\$ 1.044,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT				
<b>Fabricante:</b> MICRODONT				
<b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF. 5, COMPRIMENTO 28 MM				
163 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 7,5700	R\$ 2.271,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Fabricante:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 4				
166 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 7,4800	R\$ 2.244,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Fabricante:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 8				

167 BROCA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	300	R\$ 9,6800	R\$ 2.904,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Fabricante:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS PRIMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 702				
172 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 42,6900	R\$ 2.134,5000
<b>Marca:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Fabricante:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERCUT WILCOS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATOCÔNICA, FORMATO ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, REFERÊNCIA REF. ISO 500 104 194 215 060				
173 BROCA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	50	R\$ 44,0400	R\$ 2.202,0000
<b>Marca:</b> MA				
<b>Fabricante:</b> MA				
<b>Modelo / Versão:</b> MA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATOOGIVA, REFERÊNCIA REF. ISO 500 104 274 215 060				
191 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 5,6100	R\$ 561,0000
<b>Marca:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PAIVA, TAMANHO Nº 1, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO ENDODONTIA				
192 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 5,6100	R\$ 561,0000
<b>Marca:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PAIVA, TAMANHO Nº 2, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO ENDODONTIA				
193 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 5,6100	R\$ 280,5000
<b>Marca:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PAIVA, TAMANHO Nº 3, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO ENDODONTIA				
194 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 5,6100	R\$ 280,5000
<b>Marca:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PAIVA, TAMANHO Nº 4, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO ENDODONTIA				
211 FIO DE SUTURA	Unidade	100	R\$ 113,5700	R\$ 11.357,0000
<b>Marca:</b> TECNOFIO				
<b>Fabricante:</b> TECNOFIO				
<b>Modelo / Versão:</b> TECNOFIO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL				
321 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 6,6400	R\$ 332,0000
<b>Marca:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 19, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
322 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 5,6100	R\$ 561,0000
<b>Marca:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 11,5, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL				
336 ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 6,1300	R\$ 306,5000
<b>Marca:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO LECRON, TAMANHO Nº 05, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO				
351 ESPELHO BUCAL	Unidade	500	R\$ 3,7900	R\$ 1.895,0000
<b>Marca:</b> MIRAGE BARASCH				
<b>Fabricante:</b> MIRAGE BARASCH				
<b>Modelo / Versão:</b> MIRAGE BARASCH				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO 1º PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL				
363 FITA DENTAL	Unidade	500	R\$ 2,9300	R\$ 1.465,0000
<b>Marca:</b> HILLO				
<b>Fabricante:</b> HILLO				
<b>Modelo / Versão:</b> HILLO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA E CERA, FORMATO ACHATADO, COMPRIMENTO 50 M, MODELO COM ESSÊNCIA, APLICAÇÃO LIMPEZA ENTRE DENTES COM REMOÇÃO DE PLACAS				
416 ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 5,6100	R\$ 561,0000
<b>Marca:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Modelo / Versão:</b> LINHA GG GOLGRAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3S				
429 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 34,3200	R\$ 1.716,0000
<b>Marca:</b> FAVA				
<b>Fabricante:</b> FAVA				
<b>Modelo / Versão:</b> FAVA				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO SELDIN DUPLA, TAMANHO Nº 11

441 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 6,00 UN 30 R\$ 15,4300 R\$ 462,9000

**Marca:** M ACCESS MAILLEFER

**Fabricante:** M ACCESS MAILLEFER

**Modelo / Versão:** M ACCESS MAILLEFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 31 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 3ª SÉRIE/ 90 A 140, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

585 REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO Frasco 30,00 ML 300 R\$ 31,5600 R\$ 9.468,0000

**Marca:** VIPI

**Fabricante:** VIPI

**Modelo / Versão:** VIPI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO PARA GESSO E ALGINATO

586 CIMENTO ODONTOLÓGICO Seringa 4,00 G 100 R\$ 41,2300 R\$ 4.123,0000

**Marca:** Z250XT 3M

**Fabricante:** Z250XT 3M

**Modelo / Versão:** Z250XT 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA

588 CIMENTO ODONTOLÓGICO Seringa 4,00 G 50 R\$ 41,2300 R\$ 2.061,5000

**Marca:** Z250XT 3M

**Fabricante:** Z250XT 3M

**Modelo / Versão:** Z250XT 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA

590 CIMENTO ODONTOLÓGICO Seringa 4,00 G 500 R\$ 29,4900 R\$ 14.745,0000

**Marca:** CHARISMA KULZER

**Fabricante:** CHARISMA KULZER

**Modelo / Versão:** CHARISMA KULZER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA

593 CIMENTO ODONTOLÓGICO Seringa 4,00 G 300 R\$ 29,4900 R\$ 8.847,0000

**Marca:** CHARISMA KULZER

**Fabricante:** CHARISMA KULZER

**Modelo / Versão:** CHARISMA KULZER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA

595 CIMENTO ODONTOLÓGICO Seringa 4,00 G 300 R\$ 29,3100 R\$ 8.793,0000

**Marca:** CHARISMA KULZER

**Fabricante:** CHARISMA KULZER

**Modelo / Versão:** CHARISMA KULZER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA

597 CIMENTO ODONTOLÓGICO Seringa 4,00 G 300 R\$ 29,3100 R\$ 8.793,0000

**Marca:** CHARISMA KULZER

**Fabricante:** CHARISMA KULZER

**Modelo / Versão:** CHARISMA KULZER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA

608 CIMENTO ODONTOLÓGICO Unidade 300 R\$ 9,1100 R\$ 2.733,0000

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** BIODINAMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA

619 SERINGA Unidade 200 R\$ 28,0100 R\$ 5.602,0000

**Marca:** FAVA

**Fabricante:** FAVA

**Modelo / Versão:** FAVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL

625 DESCOLADOR Unidade 120 R\$ 6,9900 R\$ 838,8000

**Marca:** LINHA GG GOLGRAN

**Fabricante:** LINHA GG GOLGRAN

**Modelo / Versão:** LINHA GG GOLGRAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCOLADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO DESTACA PERIÓSTEO, MODELO SINDESMÓTOMO

628 HEMOSTÁTICO TÓPICO Frasco 10,00 ML 50 R\$ 18,9800 R\$ 949,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

636 SUGADOR Unidade 50 R\$ 16,1000 R\$ 805,0000

**Marca:** FAVA

**Fabricante:** FAVA

**Modelo / Versão:** FAVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUGADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRAZIER, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

640 POTE ODONTOLÓGICO Unidade 50 R\$ 11,9600 R\$ 598,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO ENDODONTIA, TIPO TAMBOREL, COMPONENTES ADICIONAIS MANTAS EM DISCO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 153.026,0000**

**72.150.550/0001-06 - POSSATTO & POSSATTO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AFASTADOR ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA IND. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> KIT C/02 UNID. ADULTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme o EDITAL.	Unidade	50	R\$ 5,5300	R\$ 276,5000
8	AFASTADOR ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> GOLGRAN <b>Fabricante:</b> GOLGRAN IND. E COM. DE INSTRUM. ODONTOL <b>Modelo / Versão:</b> AÇO INOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL.	Unidade	50	R\$ 7,2600	R\$ 363,0000
11	AGULHA ODONTOLÓGICA <b>Marca:</b> ULTRADENT <b>Fabricante:</b> ULTRADEN IND E COM PROD ODONTOL <b>Modelo / Versão:</b> NAVITIP C/05 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL.	Unidade	80	R\$ 29,0000	R\$ 2.320,0000
13	AGULHA ODONTOLÓGICA <b>Marca:</b> INJECTA <b>Fabricante:</b> C-K DENTAL IND. Co. ITD <b>Modelo / Versão:</b> AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL.	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 25,9500	R\$ 2.595,0000
52	BRANCO DE ESPANHA <b>Marca:</b> ASFER <b>Fabricante:</b> ASFER IND E COM <b>Modelo / Versão:</b> 200GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: BRANCO DE ESPANHA, MATERIAL CARBONATO CÁLCIO, TIPO EXTRALEVE, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CONFECÇÃO PASTA POLIMENTO E PROFILAXIA DENTAL .	Quilograma	50	R\$ 7,4000	R\$ 370,0000
62	BROCA ALTA ROTAÇÃO <b>Marca:</b> ANGELUS <b>Fabricante:</b> PRIMA DENTAL <b>Modelo / Versão:</b> ENDO Z <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 152.	Unidade	50	R\$ 16,6500	R\$ 832,5000
63	BROCA ALTA ROTAÇÃO <b>Marca:</b> ANGELUS <b>Fabricante:</b> PRIMA DENTAL <b>Modelo / Versão:</b> ZECRYA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 199 .	Unidade	50	R\$ 14,9500	R\$ 747,5000
74	BROCA BAIXA ROTAÇÃO <b>Marca:</b> ANGELUS <b>Fabricante:</b> PRIMA DENTAL <b>Modelo / Versão:</b> CARBIDE CIRURGICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL CARBIDE, CIRURGICA P/ CONTRA ÂNGULO N° 2C.	Unidade	50	R\$ 13,7800	R\$ 689,0000
93	BROCA BAIXA ROTAÇÃO <b>Marca:</b> ANGELUS <b>Fabricante:</b> PRIMA DENTAL <b>Modelo / Versão:</b> LINDEMANN 162 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO LINDEMANN, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CIRÚRGICA, TIPO CORTE CORTE PICOTADO, COMPRIMENTO PONTA 9 MM, DIÂMETRO 44,5 MM	Unidade	50	R\$ 61,5500	R\$ 3.077,5000
207	CARIOSTÁTICO <b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA QUIM. E FARM. LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CARIESTOP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CARIOSTÁTICO, COMPONENTE ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, COMPONENTE 2 HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO , SEGUE CFME. EDITAL.	Frasco 10,00 ML	300	R\$ 14,1500	R\$ 4.245,0000
209	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA <b>Marca:</b> PREVEN <b>Fabricante:</b> PREVEN <b>Modelo / Versão:</b> 04 JANELAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO CARTELA, MATERIAL PAPELÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA 4 PELÍCULAS, COM 100.	Unidade	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000
217	CIMENTO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> SSWHITE <b>Fabricante:</b> SSWHITE PROD ODONTLOG <b>Modelo / Versão:</b> FOSFATO DE ZINCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - 10ML.	Frasco 10,00 ML	200	R\$ 10,7000	R\$ 2.140,0000
218	CIMENTO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> SSWHITE <b>Fabricante:</b> SSWHITE PROD ODONTLOG <b>Modelo / Versão:</b> FOSFATO DE ZINCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ - 28 GR.	Frasco 28,00 G	200	R\$ 10,7000	R\$ 2.140,0000
235	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY SIRONA <b>Modelo / Versão:</b> CX. C/04 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAC SPADEN, TAMANHO Nº 70, APLICAÇÃO P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO 21 MM	Unidade	30	R\$ 31,4800	R\$ 944,4000
248	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO <b>Marca:</b> DENTSPLY <b>Fabricante:</b> DENTSPLY SIRONA <b>Modelo / Versão:</b> CX. C/04 UNID.	Unidade	30	R\$ 31,4800	R\$ 944,4000



<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAC SPADEN, TAMANHO Nº 75, APLICAÇÃO P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM				
249 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	30	R\$ 31,4800	R\$ 944,4000
<b>Marca:</b> DENTSPLY				
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY SIRONA				
<b>Modelo / Versão:</b> CX. C/04 UNID.				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAC SPADEN, TAMANHO Nº 75, APLICAÇÃO P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO 25 MM				
250 CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	R\$ 31,4800	R\$ 1.574,0000
<b>Marca:</b> DENTSPLY				
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY SIRONA				
<b>Modelo / Versão:</b> CX. C/04 UNID.				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAC SPADEN, TAMANHO Nº 80, APLICAÇÃO P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO 21 MM				
309 DESCOLADOR	Unidade	100	R\$ 48,9800	R\$ 4.898,0000
<b>Marca:</b> GOLGRAN				
<b>Fabricante:</b> GOLGRAN IND. E COM. DE INSTRUMENTAIS				
<b>Modelo / Versão:</b> MILLENIUM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: DESCOLADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO DESTACA PERIÓSTEO, MODELO GODMANN FOX 14				
323 ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO	Unidade	200	R\$ 4,1500	R\$ 830,0000
<b>Marca:</b> PREVEN				
<b>Fabricante:</b> PREVEN				
<b>Modelo / Versão:</b> DE AÇO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, MATERIAL AÇO E ALUMÍNIO.				
332 ESCOVA DENTAL	Unidade	150	R\$ 12,6600	R\$ 1.899,0000
<b>Marca:</b> BITUFO				
<b>Fabricante:</b> BITUFO				
<b>Modelo / Versão:</b> ESCOVA PARA PRÓTESE DENTÁRIA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, MODELO MACIO, COR BRANCA, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BITUFO/COM UM TUFO DE CERDAS EM CADA EXTREMIDADE, TIPO CERDAS ARREDONDADAS - PARA DENTADURA				
333 ESCOVA DENTAL	Unidade	100	R\$ 14,2800	R\$ 1.428,0000
<b>Marca:</b> POWERDENT				
<b>Fabricante:</b> POWERDENT				
<b>Modelo / Versão:</b> CONICA 3 A 7 MM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO ARAME, TIPO CABO CÔNICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERDENTAL/CÔNICA FINA - INTERDENTAIS				
385 FORMOCRESOL	Frasco 10,00 ML	200	R\$ 3,4700	R\$ 694,0000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA				
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA IND. QUIMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> FORMOCRESOL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA				
422 PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO	Unidade	100	R\$ 24,1900	R\$ 2.419,0000
<b>Marca:</b> MICRODONT				
<b>Fabricante:</b> 3R INDUSTRIA PROD. ODONT.				
<b>Modelo / Versão:</b> GRANA ULTRAFINA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE DIAMANTADO, FORMATO TORPEDO, APLICAÇÃO METAIS/PORCELANAS/RESINAS, KIT C/07 PONTAS.				
468 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	50	R\$ 12,4800	R\$ 624,0000
<b>Marca:</b> TDK				
<b>Fabricante:</b> TDK				
<b>Modelo / Versão:</b> HEDSTROEM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 25 MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO				
480 LIMA USO ODONTOLÓGICO	Caixa 6,00 UN	100	R\$ 163,7700	R\$ 16.377,0000
<b>Marca:</b> DENTSPLY				
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY SIRONA				
<b>Modelo / Versão:</b> PROTAPER				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO, MODELO ROTATÓRIA, COMPRIMENTO 31 MM, APLICAÇÃO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, TAMANHO 1ª SÉRIE, COMPONENTES C/CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO C/ 6 UN.				
488 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Caixa 100,00 UN	3000	R\$ 10,1300	R\$ 30.390,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK				
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK				
<b>Modelo / Versão:</b> VINIL S/PÓ				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, COR ANATÔMICA, RESISTENTE A TRAÇÃO				
489 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Caixa 100,00 UN	2000	R\$ 10,1300	R\$ 20.260,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK				
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK				
<b>Modelo / Versão:</b> VINIL S/PÓ				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO				
499 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 19,1500	R\$ 1.915,0000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA				
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> DUPLA, DESCARTAVEL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL, C/50				
500 MOLDEIRA ODONTOLÓGICA	Unidade	100	R\$ 19,1500	R\$ 1.915,0000
<b>Marca:</b> BIODINAMICA				
<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA				
<b>Modelo / Versão:</b> DUPLA, DESCARTAVEL				

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESPUMA DE POLIESTIRENO, TIPO P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR, MODELO DUPLA, TIPO USO DESCARTÁVEL, C/50				
528 PINÇA CIRÚRGICA	Unidade	100	R\$ 10,0700	R\$ 1.007,0000
<b>Marca:</b> ABC				
<b>Fabricante:</b> ABC IND. E COM. INSTRUM.				
<b>Modelo / Versão:</b> AÇO INOX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ANATÔMICA, COMPRIMENTO 14 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTE DE RATO				
591 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	300	R\$ 24,3500	R\$ 7.305,0000
<b>Marca:</b> CHARISMA				
<b>Fabricante:</b> HERAEUS KULZER				
<b>Modelo / Versão:</b> OA3				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL.				
592 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	100	R\$ 25,9000	R\$ 2.590,0000
<b>Marca:</b> CHARISMA				
<b>Fabricante:</b> HERAEUS KULZER				
<b>Modelo / Versão:</b> COR OA3,5				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL.				
594 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	300	R\$ 22,3900	R\$ 6.717,0000
<b>Marca:</b> CHARISMA				
<b>Fabricante:</b> HERAEUS KULZER				
<b>Modelo / Versão:</b> COR A2				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL.				
596 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	300	R\$ 22,3900	R\$ 6.717,0000
<b>Marca:</b> CHARISMA				
<b>Fabricante:</b> HERAEUS KULZER				
<b>Modelo / Versão:</b> COR A3,5				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL.				
598 CIMENTO ODONTOLÓGICO	Seringa 4,00 G	100	R\$ 22,3900	R\$ 2.239,0000
<b>Marca:</b> CHARISMA				
<b>Fabricante:</b> HERAEUS KULZER				
<b>Modelo / Versão:</b> COR B2				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL.				
612 REVELADOR RADIOLÓGICO	Frasco 475,00 ML	200	R\$ 10,7700	R\$ 2.154,0000
<b>Marca:</b> CARESTREAM				
<b>Fabricante:</b> CARESTREAM				
<b>Modelo / Versão:</b> FR. 500ML				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL				
618 SELANTE	Unidade	200	R\$ 132,8600	R\$ 26.572,0000
<b>Marca:</b> DESNTSPY				
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY SIRONA				
<b>Modelo / Versão:</b> FLUORSHIELD				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT C/05 SER. 2GR				
637 SUGADOR	Unidade	5000	R\$ 4,1700	R\$ 20.850,0000
<b>Marca:</b> SSPLUS				
<b>Fabricante:</b> SSPLUS				
<b>Modelo / Versão:</b> DESCARTAVEL COLORIDO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
657 VERNIZ DENTÁRIO	Frasco 15,00 ML	100	R\$ 16,1300	R\$ 1.613,0000
<b>Marca:</b> SSWHITE				
<b>Fabricante:</b> SSWHITE IND. PROD. ODONTOLOG.				
<b>Modelo / Versão:</b> CAVITINE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: VERNIZ DENTÁRIO, TIPO CAVITÁRIO, FRANCO 15 ML.				

**Total do Fornecedor: R\$ 186.066,2000**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.926.861,6500**



[Voltar](#)